
Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 1 

Apstiprināts 

Ogres novada domes sēdē 

2013. gada 18. jūlijā 

(protokols Nr11,2.§) 
 

 

 

 

Ogres novada pašvaldības 

2012. gada 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 2 

 

 

 

  

 

 

 

Satura rādītājs 
 

• Ziņas par pašvaldību                                                                                     3.lpp. 
• Domes priekšsēdētāja uzruna                                                                    5. 
• Dome                                                                                                             6. 
• Ogres novada pašvaldības juridiskais statuss un struktūra                         8. 
• Pašvaldības administrācijas struktūrvienības:                                                 9. 

                                   Pagastu pārvaldes                                                             9. 
                                   Komisijas                                                                       10. 
                                   Pašvaldības iestādes un uzņēmumi            11. 

• Līdzdalība kapitālsabiedrībās un biedrībās                                               17. 
• Pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi                                               18. 
• Speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi                                               26. 
• Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos                                               28. 
• Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvām                                                                   32. 
• Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums                                   43. 
• Informācija par pašvaldības kapitāla vērtību                                               46. 
• Neatkarīga revidenta atzinums                                                           47. 
• Ogres novada domes lēmums par Ogres novada 2012. gada  

             pamatbudžeta un speciālā budžeta izpildes un Ogres novada  
             pašvaldības 2012. gada bilances apstiprināšanu                                   49. 

• Saistošie noteikumi Nr. 7/2012 “Par Ogres novada pašvaldības  
            2012. gada konsolidēto budžetu”                                                           50. 

• Saistošie noteikumi Nr. 1/2013 “Par Ogres novada pašvaldības  
            2013. gada konsolidēto budžetu”                                                           53. 

• Publiskās un privātās investīcijas būvniecībā                                               57. 
• Pasākumi teritoriālā plānojuma īstenošanai                                               59. 
• Attīstības programma un citi plānošanas dokumenti                                   61. 
• Starptautiskā sadarbība                                                                       61. 
• Pasākumi vadības darba pilnveidošanā                                               61. 
• Sabiedrības informēšana                                                                       62. 
• Sabiedriskā kārtība un drošība                                                                      33. 

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 3 

 

Ziņas par pašvaldību 

 

Pašvaldības nosaukums: Ogres novada pašvaldība 

Juridiskā adrese: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, LV 5001 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs:  90000024455 

Ogres novada domes locekļi: 17 deputāti 

Ogres novada domes priekšsēdētājs: Edvīns Bartkevičs 

Strādājošo skaits pašvaldībā un pakļautajās iestādēs:   1529 

    

 Ogres novada ģerbonis apstiprināts Heraldikas komisijā 2012. gada 28. jūlijā.  

      

     Ogres novada administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējuši 38 354 iedzīvotāji:  

vecumā no 0 līdz 6 gadiem – 2463; vecumā no 7 līdz 18 gadiem – 4257; darbspējas vecumā – 

23895; virs darbspējas vecuma – 7739. 

     Salīdzinot ar 2012. gadu, iedzīvotāju skaits novadā samazinājies par 387, t.sk. 83 vecumā no 0 

līdz 6 gadiem, 48 vecumā no 7 līdz 18 gadiem; 417 darbspējas vecumā; savukārt iedzīvotāju skaits 

virs darbspējas vecuma palielinājies par 161. 

      Noslēdzot 2012. gadu, Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 316 jaundzimušie, kas ir 

par 12 vairāk kā 2011. gadā.  

     Zēniem visbiežāk vecāki devuši vārdu Gustavs (7), Tomass, Roberts un Ralfs (6), kā arī Emīls 

(5), savukārt meitenēm – Alise (9), Keita (6), Samanta, Kate un Elizabete (5). Vēl aizvien populāri 

bērniem dot divus vārdus – 2012. gadā 11 dubultvārdi zēniem un 10 meitenēm. Neparastāko 

vārdiņu vidū zēniem ir Severins, Linuss, Džeremijs, Darens, Klims, Darians, Luka, Rolfs, 

Benjamins, bet meitenēm – Gledisa, Reinita, Heidija, Hetera, Marī, Arina, Darina. 2012. gadā tikai 

vienai meitenītei piešķirts latviskais vārds Līga un tikai diviem zēniem – Jānis.  

     Ogres Dzimtsarakstu nodaļā 2012. gadā reģistrētas 113 laulības, kas ir par 37 mazāk kā  

iepriekšējā gadā.   

   2012. gadā novadā reģistrēti 483 mirušie, 2011. gadā – 486. 

   

 Reģistrētā bezdarba līmenis 2012. gada beigās bija 5.1%.  

 

    

 

 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 4 

        

          Ogres novadu veido Ogres pilsēta, kas ir novada administratīvais centrs, Krapes, Ķeipenes, 

Lauberes, Madlienas, Mazozolu, Meņģeles, Ogresgala, Suntažu un Taurupes pagasts.  

       Ogres novads atrodas Latvijas valsts centrālajā daļā, platība 993.4 km2 . Robežojas ar Mālpils, 

Amatas, Ērgļu, Kokneses, Aizkraukles, Skrīveru, Lielvārdes, Ķeguma, Ikšķiles un Ropažu novadu. 

 

 
    Attālums  no Ogres pa autoceļu līdz Rīgai ir 36 km, Ogresgalam – 10,5 km, Krapei – 39,6 

km, Ķeipenei – 49,1 km, Lauberei – 37,5 km, Madlienai – 43,4 km, Līčupei – 58,6 km, 

Meņģelei – 61,2 km, Suntažiem – 25,1 km un Taurupei – 52,9 km. 

 
    Apdzīvotās vietas – Ogres pilsēta un ciemi: Ciemupe, Jugla, Ķeipene, Ķieģelceplis, Krape, 

Laubere, Līčupe, Lobe, Madliena, Meņģele, Ogresgals, Suntaži, Taurupe un Upespils. Mazāki 

ciemi – bijušās dārzkopības sabiedrības Druviņas, Kooperators, Mežmalas, Pauļuki un 

Glāznieki. 

   Iedzīvotāju blīvums novadā (36,1 iedz./km2) ir augstāks nekā vidēji Latvijā (31,6), bet nedaudz 

zemāks nekā Pierīgas reģionā (36,3). 

   Lielākais iedzīvotāju skaits - 76,5% novada iedzīvotāju - koncentrēts Ogres pilsētā un tai 

pieguļošajā Ogresgala pagastā. 

   Novada teritoriju šķērso valsts nozīmes dzelzceļa līnija, valsts nozīmes (A6) un reģionālie (P4, 

P5, P8, P32, P80) autoceļi; 

  Nozīmīgākie derīgie izrakteņi – smilts, smilts - grants, dolomīts, kūdra un sapropelis. 

  Rekreācijas resursi – Daugava un Ogres upe, Ogres Zilo kalnu un Ogres ielejas dabas parks, 

ainaviskais P4 ceļš, Plaužu ezers u.c. 

 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 5 

 Ir aizvadīts vēl viens gads novadā, kas izveidots 2009.gadā. Ir 

lietas, ko izdevies sakārtot, lai savā novadā visi justos vienoti. 

          Tā kā budžets jebkurai pašvaldībai ir svarīgākais instruments pašvaldības funkciju un 

uzdevumu izpildē, tad noteikti varu teikt, ka domei, lemjot par finansējuma sadali katra kārtējā 

gada budžetā, pret visām novadu veidojošajām vienībām – pilsētu un deviņiem pagastiem – ir 

bijusi vienlīdzīga attieksme, iedziļinoties visu vajadzībās, rūpīgi izvērtējot katras iestādes, katras 

pagasta pārvaldes sagatavotos budžeta līdzekļu pierasījumus. Konsolidētais budžets ir ļāvis 

nodrošināt līdzfinansējumu vērienīgu projektu realizēšanai gan pilsētā, gan pagastos. Atzinīgi 

vērtējama domes deputātu nostāja  un izpratne, lemjot par pašvaldības līdzfinansējuma 

nodrošināšanu šo projektu īstenošanai. 

       Ar gandarījumu varu teikt, ka novadā netiek aizmirsta neviena pašvaldības darbības joma, ka 

ir saglabātas visas kultūras un izglītības iestādes. 

       Ir notikušas un acīmredzot arī turpmāk notiks reorganizācijas skolās, ņemot vērā bērnu 

skaita samazināšanos, dažas skolas pārveidotas par lielāko skolu filiālēm, taču ne jau skolas 

nosaukums ir svarīgs, bet gan tas, ka bērniem ir nodrošināta iespēja apmeklēt izglītības iestādi 

viņu dzīvesvietas tuvumā. 

      Novadā ir saglabātas visas vispārējas izglītības izglītības iestādes, un to varēja panākt, tikai 

pateicoties konsolidācijai, kas izpaužas kā lielo skolu finansiāls atbalsts mazajām.  

      Priecē, ka 2012. gadā Suntažu pagastā rasts veiksmīgs risinājums pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanai, izveidojot divas jaunas bērnu grupas Suntažu vidusskolā. Līdz ar pirmsskolas 

grupu izveidi tiek racionālāk izmantotas telpas Suntažu internātskolā – rehabilitācijas centrā.  

     Kā vienojošu faktoru noteikti var minēt vienota sociālā dienesta izveidi un vienotas pieejas 

nodrošināšanu sociālās aizsardzības un palīdzības darba organizēšanā.  

    Pozitīvi vērtēju to, ka soli pa solim kopš novada izveides esam spējuši sakārtot pašvaldības 

normatīvos aktus – saistošos noteikumus, attiecinot tos uz visu novada teritoriju.  

    2012. gada augustā rīkotajos Ogres pilsētas svētkos kā viens no centrālajiem pasākumiem bija 

Sābru tirgus, kurā katrs novada pagasts, piedaloties svētkos, ļāva pilsētas un pārējo pagastu 

ļaudīm daudz ko uzzināt un apliecināt piederību vienotam novadam. Esmu pārliecināts, ka šāds 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 6 

pasākums kļūs par ikgadēju tradīciju, ka novada kultūras darbinieki meklēs aizvien jaunas darba 

formas, kā stiprināt piederības sajūtu vienotai novada saimei. 

   Pozitīvi vērtējama pilsētas un pagastu iedzīvotāju aktivitāte iniciatīvu projektos, kuros ar 

radošu pieeju un ienteresētību iedzīvotāju grupas ik gadu paveic ļoti daudz dzīves vides 

kvalitātes uzlabošanā. 

   Šie ir tikai daži piemēri mūsu novada kopīgajā dzīvē. Mūsu novadā daudzi labi darbi ir jau 

padarīti, daudzi ir iesākti un turpinās, ir plāni un ieceres, kas īstenojami ne tikai pašvaldības 

infrastruktūras objektu sakārtošanā un pašvaldība iestāžu darba pilnveidošanā, bet arī, piemēram, 

pašvaldības sadarbības aktivizēšanā ar novada uzņēmējiem, nevalstiskajām organizācijām, Ogres 

un apkaimes dabas bagātību – upju, mežu, dabas parka izmantošanā un citās darbības jomās. 

Turpinot labi iesākto, ik gadu kritiski jāizvērtē arī nepaveiktie darbi un nerealizētās ieceres, 

jāanalizē cēloņi un jāmeklē ceļi, lai, visiem kopā strādājot, pēc iespējas vairāk padarītu. 

Edvīns Bartkevičs, domes priekšsēdētājs 

Ogres novada dome 

        Ogres novada dome ir balsstiesīgo novada iedzīvotāju ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns, kas 

darbojas saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām”, pieņem lēmumus, nosaka novada pašvaldības 

institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu. Dome 

nosaka kārtību, kādā tiek nodrošināta pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes 

uzdevumu izpilde, izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Pašvaldības dome atbilstoši tās 

kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu 

izlietojumu.  

Atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumam Ogres novada 

dome sastāv no 17 deputātiem. Pašvaldību vēlēšanās, kas notika 2009. gada 6. jūnijā. Ogres 

novada domē tika ievēlēti deputāti no 7 politiskām partijām: 

� “Ogres novadam” – 6 deputāti (Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Raimonds Javoišs, 

Sarmīte Kirhnere, Ludmila Sokolova, Ligita Zadvinska),  

� “Visu Latvijai”, “Pilsoniskā savienība” – 3 deputāti (Egils Helmanis, Dzintra Mozule, 

Māris Siliņš),  

“Jaunais laiks” – 2 deputāti (Ludvigs Tribockis*, Ilga Vecziediņa). *Domes sastāvā 2012. 

gadā notika izmaiņas – februārī deputāta mandāts tika anulēts Ludvigam Tribockim, kurš bez 

attaisnojoša iemesla nebija piedalījies 9 domes sēdēs, un 2012. gada aprīlī darbu domē sāka Valda 

Gaile no partijas “Jaunais laiks” deputātu kandidātu saraksta. 

� “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK – 2 deputāti (Vita Pūķe, Dainis Širovs),  



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 7 

� “Saskaņas centrs” – 2 deputāti (Vladimirs Paškovičs, Lidija Strelkova), 

� Zaļo un zemnieku savienība – 1 deputāts (Rolands Millers),  

� Tautas partija, Latvijas sociāldemokrātiskā strādnieku partija – 1 deputāts (Jānis  Petrovičs). 

    Domes priekšsēdētāja amatu kopš domes ievēlēšanas veic Edvīns Bartkevičs, par priekšsēdētāja 

vietniece sociālajos, veselības, kultūras un izglītības jautājumos strādā Vita Pūķe, par priekšsēdētāja 

vietnieks tautsaimniecības, sporta un tūrisma jautājumos – Egils Helmanis. 

Pastāvīgās komitejas 

     Domē izveidotas 3 pastāvīgās deputātu komitejas:  

• finanšu komiteja 12 locekļu sastāvā – Edvīns Bartkevičs (komitejas priekšsēdētājs), 

Jānis Petrovičs (priekšsēdētāja vietnieks), Andrejs Ceplītis, Egils Helmanis, Vladimirs 

Paškovičs, Sarmīte Kirhnere, Rolands Millers, Vita Pūķe, Ludmila Sokolova, Dainis 

Širovs, Ilga Vecziediņa, Ligita Zadvinska; 

• tautsaimniecības komiteja 8 locekļu sastāvā, 2012. gadā notika izmaiņas šī komitejas 

sastāvā – Andrejs Ceplītis (komitejas priekšsēdētājs),  Māris Siliņš (priekšsēdētāja 

vietnieks), Edvīns Bartkevičs, Egils Helmanis, Sarmīte Kirhnere, Jānis Petrovičs, Dainis 

Širovs, Valda Gaile (no 2012. gada aprīļa, nomainot Ludvigu Tribocki);   

• sociālo lietu komiteja 8 locekļu sastāvā – Raimonds Javoišs (komitejas priekšsēdētājs), 

Vita Pūķe (priekšsēdētāja vietniece), Dzintra Mozule, Māris Siliņš, Ludmila Sokolova, 

Lidija Strelkova, Ilga Vecziediņa, Ligita Zadvinska. 

Par vēlēšanu rezultātiem 2013. gada 1.jūnija vēlēšanās 

       Kārtējās pašvaldību vēlēšanas 2013. gada 1. jūnijā Ogres novada domes sastāvā ienesa 

izmaiņas.     No iepriekšējā sasaukuma deputātiem atkārtoti ievēlēti 13. Vēlēšanu rezultātā Ogres 

novada domē ievēlēti deputāti no 6 kandidātu sarakstiem, politiskā partija “OGRES NOVADAM” 

vēlēšanās ieguva 32.26 % balsu un 6 deputātu vietas domē (Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, 

Raimonds Javoišs, Sarmīte Kirhnere, Māris Legzdiņš, Jānis Petrovičs); 

• Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!””- “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “Centriskā partija 

LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” – 28.05 % un 5 deputātu vietas (Egīls Dzelzītis, 

Egils Helmanis, Dzintra Mozule, Māris Siliņš, Dainis Širovs); 

• politisko partiju apvienība “Saskaņas Centrs –10.23 %, 2 deputātu vietas (Juris Laizāns, 

Lidija Strelkova); 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 8 

• Latvijas Zaļā partija  – 9.18 %, 2 deputātu vietas (Artūrs Mangulis, Vita Pūķe);  

• APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI – 8.12 %,  1 deputāta vieta (Ilga Vecziediņa). 

• partija “VIENOTĪBA”  – 6.32%, 1 deputāta vieta (Valda Gaile). 

       Ogres novada domes vēlēšanām bija reģistrēti 8 kandidātu saraksti, taču 2 saraksti 

nepārvarēja Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā noteikto 5 procentu 

barjeru (Kristīgi demokrātiskā savienība – 2.43%, “Reformu partija” – 2.26 %). 

      Domes sēdē 2013. gada 13. jūnijā par Ogres novada domes priekšsēdtāju atkārtoti ievēlēts 

Edvīns Bartkevičs, par priekšsēdētāja vietniece sociālajos, veselības, kultūras un izglītības 

jautājumos – Vita Pūķe, par priekšsēdētāja vietnieci tautsaimniecības, sporta un tūrisma 

jautājumos – Valda Gaile. 

Pastāvīgo komiteju sastāvs no 2013. gada 13. jūnija 

    Finanšu komiteja izveidota 12 locekļu sastāvā: Edvīns Bartkevičs (komitejas priekšsēdētājs), 

Andrejs Ceplītis, Egīls Dzelzītis, Valda Gaile, Egils Helmanis, Sarmīte Kirhnere, Māris Legzdiņš, 

Artūrs Mangulis, Jānis Petrovičs, Vita Pūķe, Dainis Širovs, Ilga Vecziediņa. 

    Tautsaimniecības komiteja izveidota 8 locekļu sastāvā: Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis 

(komitejas priekšsēdētājs), Valda Gaile, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns (priekšsēdētāja vietnieks), 

Māris Legzdiņš, Māris Siliņš, Dainis Širovs. 

   Sociālo lietu komiteja izveidota 8 locekļu sastāvā: Raimonds Javoišs (komitejas priekšsēdētājs), 

Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Jānis Petrovičs, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Lidija Strelkova 

(priekšsēdētāja vietniece), Ilga Vecziediņa. 

Domes un komiteju sēžu norise  

    Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības nolikumu domes kārtējās sēdes notiek ne retāk kā reizi 

mēnesī. 2012. gadā notikušas 12 kārtējās sēdes un viena ārkārtas sēde, jo steidzamības kārtā bija 

jālemj par līdzfinansējums nodrošināšanu pirmsskolas izglītības energoefektivitātes 

paaugstināšanas projektiem iestādē „Cīrulītis” un „Saulīte”. Gada laikā novada domes deputāti 

pieņēmuši 494 lēmumus.  

     Pilnīgi visās domes sēdēs piedalījušies pieci deputāti: Raimonds Javoišs,  Dzintra Mozule, 

Sarmīte Kirhnere, Ludmila Sokolova un Lidija Strelkova.  

     Pārējie deputāti dažādu iemeslu dēļ (komandējums, slimība, atvaļinājums, pamatdarba 

pienākumi u.c. iemesli) sēdes ir kavējuši. 12 sēdēs piedalījies Edvīns Bartkevičs, Valda Gaile, Ilga 

Vecziediņa un Ligita Zadvinska, 11 sēdēs – Vladimirs Paškovičs, Jānis Petrovičs, Vita Pūķe, Māris 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 9 

Siliņš, 10 sēdēs – Dainis Širovs, 8 sēdēs - Egils Helmanis, 7 sēdēs – Andrejs Ceplītis,  – 7 sēdes. 

Tikai 3 domes sēdēs piedalījies Rolands Millers.  

Ogres novada pašvaldības juridiskais statuss un struktūra 

   Ogres novada pašvaldības darbu reglamentē un 2009. gada 1. jūlijā Ogres novada saistošie 

noteikumi Nr. 1 “Ogres novada pašvaldības nolikums”. 

Novada pašvaldības funkciju izpildi un darbību atbilstoši pašvaldības nolikumam un domes 

lēmumiem nodrošina administrācija, ko vada domes iecelts izpilddirektors. Kopš novada izveides 

2009. gadā par izpilddirektoru strādā Pēteris Špakovskis. Novada pašvaldības administrācija veic 

arī Ogres pilsētas pārvaldes funkcijas. 

Pašvaldības administrācijas struktūrvienības: 

• centralizētā grāmatvedība; 

• dzimtsarakstu nodaļa; 

• finanšu - ekonomikas nodaļa; 

• iepirkuma nodaļa; 

• juridiskā nodaļa; 

• komunālā nodaļa;  

• lietvedības nodaļa; 

• Ogres būvvalde (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); 

• attīstības nodaļa; 

• sabiedrisko attiecību nodaļa; 

• izglītības un sporta pārvalde; 

• saimnieciskā nodaļa*; 

• informācijas tehnoloģiju nodaļa*. 

                                                           *izveidota 2012. gadā 

   Pašvaldības funkciju izpildes nodrošina arī speciālisti, kuri neietilpst nevienā no 

struktūrvienībām: personāla vadītājs un personāla speciālists, kultūras darba organizators, 

darba aizsardzības speciālists, auditors, priekšsēdētāja padomnieks, izpilddirektora palīgs. 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 10 

Pagastu pārvaldes 

Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās lauku teritorijā 

nodrošina pagastu pārvaldes, kas ir pašvaldības iestādes un darbojas saskaņā ar domes 

apstiprinātiem nolikumiem: 

• Krapes pagasta pārvalde – vadītāja Inese Sandore; 

• Ķeipenes pagasta pārvalde – vadītājs Vilnis Sirsonis; 

• Lauberes pagasta pārvalde – Andris Misters (pārvaldes vadītāja amatā no 2012. gada 20. 

aprīļa); 

• Madlienas pagasta pārvalde* – vadītājs Ojārs Atslēdziņš ; 

• Mazozolu pagasta pārvalde – vadītājs Andrejs Ikaunieks; 

• Meņģeles pagasta pārvalde – vadītāja Ieva Jermacāne ; 

• Ogresgala pagasta pārvalde – vadītājs Pēteris Pļavnieks; 

• Suntažu pagasta pārvalde – vadītājs Andris Ronis; 

• Taurupes pagasta pārvalde – vadītājs Jānis Stafeckis. 

* Madlienas pagasta pārvaldes sastāvā kā struktūrvienība darbojas Madlienas būvvalde, kas 

nodrošina būvniecības procesa tiesiskumu Madlienas, Ķeipenes, Krapes, Suntažu,  Lauberes, 

Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagastā. 

   2012. gadā pagastu pārvalžu struktūrā izmaiņas nav notikušas. 

Komisijas 

   Atbilstoši likumam „Par pašvaldībām” atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai Ogres 

novada pašvaldībā darbojas novada domes izveidotās  komisijas: 

• Ogres novada vēlēšanu komisija (ievēlēta uz novada domes sasaukuma laiku), izveidota   

saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumu;   

• Ogres administratīvā komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); 

• Madlienas administratīvā komisija (darbības teritorija – Madlienas, Ķeipenes un Krapes 

pagasts); 

• Suntažu administratīvā komisija (darbības teritorija – Suntažu un Lauberes pagasts); 

• Taurupes administratīvā komisija (darbības teritorija – Taurupes, Mazozolu un Meņģeles 

pagasts); 

• Ogres pilsētas zemes komisija;  



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 11 

• Ogres novada tarifu komisija; 

• Ogres novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisija; 

• Ogres novada dzīvojamo māju privatizācijas komisija; 

• dzīvokļu komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); 

• sociālo māju (dzīvokļu) komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); 

• Ogres novada ielu komiteja (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); 

• Ogres novada nepilngadīgo lietu komisija; 

• Ogres novada izglītības iestāžu vadītāju konsultatīvā komisija; 

• Ogres būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un 

Ogresgala pagasts); 

• Madlienas būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija (darbības teritorija – Madlienas, 

Ķeipenes, Krapes, Suntažu,  Lauberes, Taurupes, Mazozolu un Meņģeles pagasts); 

• Ogres novada avārijas stāvoklī un pamestu būvju apzināšanas komisija; 

• Ogres novada pilsētvides konsultatīvā komisija; 

• Ogres novada starpresoru komisija; 

• Ogres novada pamatlīdzekļu pieņemšanas un norakstīšanas un mazvērtīgā inventāra 

norakstīšanas pastāvīgā komisija; 

• Ogres novada pašvaldības amatpersonu un speciālistu kandidātu vērtēšanas konkursa 

komisija;  

• Ogres novada uzņēmējdarbības attīstības komisija; 

• Ogres novada sporta attīstības konsultatīvā komisija; 

• Ogres novada pašvaldības īpašumu objektu izsoles komisija; 

• Ogres novada pašvaldības interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisija; 

• Ogres novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskā komisija; 

• Ogres, Lielvārdes, Ķeguma un Ikšķiles novadu apvienotās civilās aizsardzības komisija; 

• Atlīdzības noteikšanas komisija*; 

• Ogres novada pašvaldības īpašuma iznomāšanas komisija*. 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 12 

                                                                                           * izveidota 2012. gadā 

Pašvaldības iestādes un uzņēmumi 

    Likumā “Par pašvaldībām” noteikto funkciju izpildi Ogres novadā nodrošina 

pašvaldības dibinātās iestādes un uzņēmumi. Izmaiņas iestāžu un uzņēmumu struktūrā 2012. 

gadā nav notikušas. 

Izglītība 
       

    Ogres novadā darbojas šādas vispārizglītojošās izglītības iestādes: 

� Ogres 1. vidusskola (1. – 12.kl.), 1109 izglītojamie, t.sk. 1.- 4.kl 390, 5.- 9. kl. 450 (no 

tiem 30 vakara un neklātienes nodaļā), 10. - 12. kl. 269 (no tiem 147 vakara un 

neklātienes nodaļā) – direktore Ineta Tamane; 

� Ogres Valsts ģimnāzija (7. – 12.kl.) , 415 izglītojamie, t.sk. 7. – 9. kl. 215, 9. - 12.kl. 

200, direktore Aina Bērce; 

� Jaunogres vidusskola (1. – 12. kl., mācības krievu valodā un bilingvāli), 524 

izglītojamie, t.sk. 1.-4. kl. 231, 5.-9.kl. 223, 10.-12.kl. 70, direktore Ludmila Sokolova; 

� Suntažu vidusskola (1. – 12.kl.), 286 izglītojamie, t.sk. 1. - 4.kl. 1. - 4.kl. 65, 5. - 9.kl. 

98, 10.-12.kl. 42, pirmsskolas grupās 81, direktore Astrīda Ārmane; 

� Madlienas vidusskola (1. – 12.kl.), 253 izglītojamie, t.sk. Madlienā: 1. - 4.kl. 64, 5.- 

9.kl. 106, 10.-12.kl. 42; Krapes filiālē: 1. - 4.kl. 17, 5. - 9..kl. 24 (nebija 6.klases) un 

pirmsskolas grupās 15, direktore Alda Karaseva;  

� Taurupes vidusskola (1. - 12.kl.), 195 izglītojamie,  t.sk. Taurupē: 1. - 4.kl. 26, 5. - 9. 

kl. 28, 10. - 12.kl. 12 (skolā nav 10. un 11. klases) un pirmsskolas grupās 20; Mazozolu 

filiālē: 1. - 4.kl. 20, 1. - 9.kl. 20, un pirmsskolas grupās 16; Meņģeles filiālē: 1. - 4.kl. 

12 (nebija 1.klases), 1. - 9.kl. 27 (nebija 6.klases) un pirmsskolas grupās 14, direktore 

Lonija Pušmucāne;  

� Ogres sākumskola (1. – 6. kl.), 552 izglītojamie, t.sk. 1. - 4. kl. 368, 1. - 6.kl. 184, 

direktore Māra Banka; 

� Lauberes pamatskola (1. – 9.kl.), 84 izglītojamie, t.sk. 1. - 4.kl. 28, 5. - 9.kl. 28 un 

pirmsskolas grupās 26, direktore Juta Krastiņa; 

� Ķeipenes pamatskola (1. – 9.kl.), 102 izglītojamie, t.sk. 1. - 4.kl 54, 5. - 9. kl. 48, 

direktors Māris Siliņš; 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 13 

� Ogresgala pamatskola (1. – 9.kl.), 156 izglītojamie,  t.sk. 1. - 4.kl. 76, 5. - 9. kl. 80, 

direktore Skaidrīte Butāne, 

� Suntažu intenātpamastkola – rehabilitācijas centrs (1. – 9.kl., nodrošina izglītību un 

audzināšanu bērniem ar somatiskajām saslimšanām), 59 izglītojamie – līdz 2012. gada 

1. septembrim direktore Lolita Villere, no 2012. gada 1. septembra – Vineta Āboliņa. 

                    Izglītojamo skaits norādīts pēc ziņām 2013. gada janvārī. Salīdzinājumāt ar 

2013. gada septembri, izglītojamo skaits novada skolās samazinājies par 36, Suntažu 

internāt-pamatskolā-rehabilitācijas centrā – par 4.  

      Pirmsskolas izglītību nodrošina 10 pirmsskolas izglītības iestādes, kopējais bērnu skaits 

PII - 1740. 

Ogrē tās ir:  

� “Sprīdītis”, 110 izglītojamie – vadītāja Vija Kalniņa,  

� “Saulīte”, 253 izglītojamie – vadītāja Marina Griga, 

� “Cīrulītis”, 252 izglītojamie – vadītāja Valentīna Dubovska, 

� “Zelta sietiņš”, 232 izglītojamie – vadītāja Inese Ādmine,  

� “Dzīpariņš”, 237 izglītojamie – vadītāja Ērika Zirne, 

�  “Strautiņš”, 241 izglītojamie – vadītāja Aiza Tīsa, 

� “Riekstiņš”, 148 izglītojamie – vadītāja Vita Kravale. 

   Pagastos pirmsskolas izglītību nodrošina šādas pirmsskolas izglītības iestādes: 

� “Saulīte” Ķeipenē, 34 izglītojamie – vadītāja Tamāra Briede, 

� “Taurenītis” Madlienā, 123 izglītojamie – vadītāja Ingrīda Mārtiņa, 

� “Ābelīte” Ogresgalā, 110 izglītojamie – vadītāja Iveta Valaine. 

     Pārējos pagastos darbojas pirmsskolas bērnu grupas vispārizglītojošajās skolās. 2012. gadā 

veikti nepieciešamie pasākumi pirmsskolas izglītības iespēju paplašināšanai Suntažu pagastā – 

septembrī Suntažu vidusskolas sastāvā tika atvērta jauna pirmsskolas izglītības grupa 25 bērniem, 

bet no 2013. gada janvāra darbojas vēl viena grupa. Reāli šīs grupas izvietotas Suntažu 

internātpamatskolas-rehabilitācijas centra telpās. Ar PII grupu atvēršanu atrisināta ne tikai 

pirmsskolas izglītības nodrošināšana Suntažu pagastā, bet arī Suntažu internātpamatskolas-

rehabilitācijas centra telpu racionāla izmantošana.  

     Profesionālās ievirzes un interešu izglītību nodrošina: 

� Ogres mākslas skola (licencētas programmas: vizuālā māksla, vizuāli plastiskā māksla, 

456 izglītojamie), direktors Pēteris Aulmanis; 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 14 

� Ogres mūzikas skola (licencētas programmas: taustiņinstrumenti, stīgu instrumenti, 

pūšamie instrumenti, sitamie instrumenti, vokālā mūzika, 464 izglītojamie),  direktors 

Artūrs Mangulis; 

� Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola (licencētas programmas: vizuāli 

plastiskā māksla, akordeona sapēle, vijoļspēle, flautas spēla, klarnetes spēle, saksofona 

spēle, klavierspēle, interešu izglītība, 129 izglītojamie), direktore Vita Ērvalde; 

� Ogres novada sporta centrs (licencētas programmas: futbols, handbols, orientēšanās 

sports, vieglatlētika, svarcelšana un mākslas vingrošana, 304 izglītojamie), direktors 

Māris Kurilovčs; 

� Ogres basketbola skola (licencēta programma - basketbols, 255 izglītojamie), direktore 

Ilga Neimane; 

� Ogres novada bērnu un centrs (12 interešu izglītības pulciņi, 316 izglītojamie), 

direktors Ilmārs Dreija. 

     Vispārizglītojošajās skolās darbojas interešu izglītības un ārpusskolas pulciņi, to darbu 

metodiski koordinē Ogres novada bērnu un jauniešu centrs.  

Kultūra 

        Gādājot par kultūru un sekmējot tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību, gan pilsētā, gan pagastos darbojas kultūras un tautas nami un bibliotēkas. Kultūras iestāžu 

struktūrā 2012. gadā izmaiņas nav notikušas. 

Kultūras un tautas nami 

� Pašvaldības aģentūra “Ogres novada kultūras centrs”, kurā ietilpst trīs kultūras 

iestādes – Ogres kultūras centru Ogres pilsētā, Ogresgala tautas nams un Ciemupes 

tautas nams Ogresgala pagastā.  

Ogres kultūras centrs: bērnu deju kolektīvs “PĪLĀDZĪTIS”, bērnu vokālā studija  

“SVILPASTES”, bērnu dramatiskais kolektīvs “MAZAIS TEĀTRIS”, izziņas skola 

“KĀPĒČI” pirmsskolas vecuma bērniem, deju klubs “TRIUMFS”, Latvijas Karatē 

klubs “KADZAN”, jauktais koris “GRĪVA”, jauktais koris “OGRE”, sieviešu koris 

“RASA”, skolotāju kamerkoris, senioru jauktais koris “ATVASARA”, tautas deju 

ansamblis “OGRE”, vidējās paaudzes deju kolektīvs “RAKSTI”, vidējās paaudzes deju 

kolektīvs “AIJA”, senioru deju kolektīvs “OGRĒNIETIS”, Ogres Tautas teātris, pūtēju 

orķestris “HORIZONTS”, Tautas lietišķās mākslas studija “SAIVA”, vokālā grupa 

“ANIMA SOLLA”, folkloras kopa “ARTAVA”, senioru deju grupa “ASTRAS”, 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 15 

Danču klubs, līnijdejas, veselības vingrošanas grupa “TVIK-TVIK”, aerobika, Hatha 

joga, salsa MOJITO, citu tautu dejas, novuss, astroloģija, Pilatesa vingrošana, invalīdu 

biedrības ansamblis; 

Ogresgala tautas nams: vokālais ansamblis “Saime”, POP grupa, deju kopa 

“Ābolēni”, instrumentālais ansamblis “Kanēlis”, keramikas pulciņš, radošā darbnīca, 

dāmu klubiņš; 

    Ciemupes tautas nams: jauktais vokālais ansamblis, lasītāju klubiņš “Dalies priekā 
 

� Ķeipenes tautas nams (senioru deju kolektīvs, amatierteātris, vidējās paaudzes deju 

kolektīvs, vēderdejas, joga); 

� Krapes tautas nams; 

� Lauberes kultūras nams (jauniešu deju kolektīvs “Spiets”, bērnu deju kolektīvs 

“Bitītes”,  vidējās paaudzes deju kolektīvs „Lustīgais”, sieviešu vokālais ansamblis 

“Aura”, audēju kopa “Noskaņa”, floristikas kursi, sporta deju kursi); 

� Madlienas kultūras nams: pūtēju orķestris “Madliena” (jauktais koris 

“Madliena”, amatierteātris “Madliena”, bērnu deju kolektīvs “Lienīte”,  pūtēju orķestra 

deju grupa - mažoretes, vidējās paaudzes deju kolektīvs   “Made”, jauniešu deju 

kolektīvs “Daina”, līnijdeju kolektīvs, senioru jauktais vokālais ansamblis “Tik un 

Tā”);  

� Mazozolu kultūras nams (vokālais ansamblis, deju kolektīvs); 

� Meņģeles tautas nams (sieviešu vokālais ansamblis, bērnu ansamblis,                

pirmsskolas bērnu deju kolektīvs, līnijdeju grupa, vidējās paaudzes deju kolektīvs,                 

jauniešu deju kolektīvs); 

� Suntažu kultūras nams (jauktais koris “Suntaži”, senirou deju kolektīvs 

“Suncele”, vidējās paaudzes deju kolektīvs ”Sunta”, jauniešu deju kolektīvs “Spāre”, 

amatierteātris “Sauja”, vokālais ansamblis “Svīre”, bērnu deju un ritmikas grupa 

“Suntariņi”, Hip-hop deju grupa, audēju pulciņš, dāmu klubs “Suntalniece); 

� Taurupes tautas nams (tautas deju kolektīvs). 

Bibliotēkas 

     Ogres novadā ir izveidota centralizēta bibliotēku sistēma, kas lielā mērā balstās uz Ogres rajonā 

radīto bāzi. Bibliotēku darbu novadā vada un koordinē Ogres Centrālā bibliotēka, kas atrodas 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 16 

Ogres pilsētā. Katrā pagastā ir pa vienai bibliotēkai, bet Ogresgala pagastā divas – Ogresgala un 

Ciemupes bibliotēka.  

   Centrālās bibliotēkas rīcībā vēl aizvien ir bibliobuss – vienīgā mobilā bibliotēka Latvijā, kas 

noteiktos maršrutos apkalpo lasītājus novada pagastos un arī pilsētā. 

Muzeji 

• Ogres Vēstures un mākslas muzejs.  

     Muzeja krājums ar vairāk kā 40 000 daudzveidīgajiem krājuma priekšmetiem atspoguļo Ogres 

pilsētas un bijušā Ogres rajona kultūrvēsturi (veidošanos, vēsturisko attīstību, būvniecību, sadzīvi, 

kultūras dzīvi) no aizvēstures līdz mūsdienām. Ogres Vēstures un mākslas muzejā ierīkotas divas 

interesantas pamatekspozīcijas – “Leģendārā Ogre”, kas veltīta spilgtākajiem notikumiem pilsētas 

vēsturē, un “Ogre - peldu un gaisa kūrorts”, kas veltīta vienam no leģendārākajiem Ogres pilsētas 

attīstības periodiem - laikam kad pilsēta tapa par daudzu iecienītu un Latvijā izslavētu kūrorta un 

atpūtas vietu. 

Sociālā aizsardzība 

  Sociālās aizsardzības jomā novadā darbojas šādas iestādes: 

� Ogres novada sociālais dienests; 

� Ogres bāriņtiesa; 

� Ogresgala bāriņtiesa; 

� Madlienas bāriņtiesa; 

� Suntažu bāriņtiesa; 

� Taurupes bāriņtiesa; 

� bērnunams “Laubere”; 

� vispārējā tipa pansionāts “Madliena”. 

Sabiedriskā kārtība un drošība 

� Ogres novada pašvaldības policija. 

Veselība 

� pašvaldības aģentūra “Dziednīca” (peldbaseins, ārstniecības un rehabilitācijas 

pakalpojumi). 

Tūrisms 

• Ogres un Ikšķiles novada pašvaldības aģentūra “Ogres un Ikšķiles tūrisma attīstības 

aģentūra”. 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 17 

Komunālie pakalpojumi: 

� pašvaldības aģentūra “Mālkalne” – darbojas Ogrē un Ogresgala pagastā, 

� pašvaldības aģentūra “Rosme” – darbojas Suntažu pagastā, 

� komunālo pakalpojumu iestāde “ABZA” – darbojas Madlienas pagastā,  

� komunālo pakalpojumu iestāde “Sarma” – darbojas Lauberes pagastā. 

Kapu apsaimniekošana  

� Ogres novada pašvaldības SIA “Ogres Svēte” – veic kapu apsaimniekošanu Ogres 

pilsētā. 

Līdzdalība kapitālsabiedrībās un biedrībās 

   Ogres novada pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās privātajās kapitālsabiedrībās: 

� SIA “Tempus LS”; 

� SIA “Ogres autobuss”; 

� SIA “Ogres Televīzija”; 

� SIA “Ogres Interneta Centrs”; 

� SIA “Ķilupe”; 

� SIA “D & F”; 

� A/S “Rīgas piena kombināts”; 

� SIA “Ogres rajona slimnīca”. 

2012. gadā novada pašvaldības līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 2012. gadā 

veidoja Ls 2 880 232. 

 

Ogres novada pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

� biedrībā “Latvijas Pilsētu savienība”; 

� biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”; 

� biedrībā  “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”; 

� biedrībā “Publisko un privāto partnerattiecību biedrība “Zied zeme””; 

� nodibinājumā “Ogres Biznesa un Inovāciju Centrs”; 

� biedrībā “Latvijas kūrortpilsētu asociācija”; 

� biedrībā “Hokeja klubs Ogre”. 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 18 

Pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 

           Ogres novada pašvaldības budžets 2012. gadam sastādīts saskaņā ar Latvijas 

Republikas likumu “Par pašvaldībām”, “Par pašvaldību budžetiem”, “Par budžetu un finanšu 

vadību”, “Par valsts budžetu 2012. gadam”, Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumos 

apstiprināto budžeta ieņēmumu, izdevumu un valdības funkciju klasifikāciju, kā arī LR Finanšu 

ministrijas metodiskajiem norādījumiem un kontrolskaitļiem. 

      Novada  pašvaldības 2012. gada pamatbudžeta ieņēmumi bija Ls 31 109 070 apmērā,  

bet  pamatbudžeta izdevumi – Ls 33 896 984. 

Ogres novada pašvaldības budžeta ieņēmumi 

Ieņēmumi 
2010.gada 

izpilde 
2011.gada 

izpilde 
2012.gada 

izpilde 
2013. gada 

plāns  

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 

12 059 029 12 032 467 
12 503 104 12 122 870 

Nekust.īpašuma nod. par 
ēkām un būvēm 

445 870 577 247 
558 051 520 580 

Nekustamā īpašuma 
nod.par zemi 

608 934 694 826 
711 012 700 826 

Azartspēļu nodoklis 35 738 37 093 45 395 40 000 
Ieņēmumi no 
uzņēmējdarbības un 
īpašuma 

28 199 4 394 
87 872 3 520 

Valsts un pašvaldību 
nodevas 

12 866 16 415 
19 337 18 170 

Sodi un sankcijas 48 374 64 963 64 747 38 850 
Pārējie nenodokļu 
ieņēmumi 

79 123 113 060 
120 672 19 387 

Ienākumi no pašv.īpašumu 
iznomāšanas 

88 246 165 796 
56 657 11 800 

Maksas pakalpojumi un citi 
pašu ieņēmumi 

8 904 466 8 778 270 
8 951 601 9 599 850 

Ārvalstu finanšu palīdzība 75 600 31 900 10 043 20 000 
Valsts budžeta transferti 9 389 139 7 214 713 7 530 749 4 449 062 
Pašvaldību budžeta 
transferti 

300 000 370 808 
449 830 429 000 

KOPĀ : 32 075 584 30 101 952 31 109 070 27 973 915 
Piesaistītie kredītresursi 1 770 120 3 149 796 3 619 811 4 309 568 

 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 19 

 

1
.4
E
+
0
7

1
.3
E
+
0
7

3
4
7
4
3
0

9
1
7
2
7

7
5
3
0
7
4
9

4
4
4
9
0
6
2

4
1
5
7
2
2

4
2
9
0
0
0 8
9
8
7
7
1
8

9
6
1
9
8
5
0

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

Nodokļu ieņēmumi Nenodokļu

ieņēmumi

Valsts budžeta

transferti

Pašvaldību

budžetu transferti

Budžeta iestāžu

ieņēmumi

Ogres novada pašvaldības 2013.gada plānotie ieņēmumi 

salīdzinot ar 2012.gada izpildi

2012.g. (Ls) Ieņēmumu izpilde 2013.g. budž. (Ls) Ieņēmumi

 

1
3

 3
4

1
 6

3
3

1
3

 8
1

7
 5

6
2

3
6

4
 6

2
8

3
4

9
 2

8
5 8

 7
7

8
 2

7
0

8
 9

5
1

 6
0

1

3
1

 9
0

0

1
0

 0
4

3

7
 2

1
4

 7
1

3

7
 5

3
0

 7
4

9

3
7

0
 8

0
8

4
4

9
 8

3
0

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

Nodokļu
ieņēmumi

Nenodokļu
ieņēmumi

Maksas
pakalpojumi

un citi pašu
ieņēmumi

Ārvalstu
finanšu

palīdzība

Valsts
budžeta

transferti

Pašvaldību
budžetu

transferti

Ogres novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu dinamika 

2011 - 2012.g.

2011.gada Ls30101952 2012.gada Ls31107497
 

 

Pamatbudžeta ieņēmumi 2012. gadā  pārpildīti 3.3 % apjomā pret iepriekšējo gadu. Lielāko 

pašvaldības budžeta ieņēmumu daļu veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN), un 2012. gadā IIN 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 20 

īpatsvars bija 40.2 %, salīdzinājumā ar IIN ieņēmumiem 2011. gadā – par 3.9 % lielāks. Valsts 

garantēto IIN ieņēmumu daļu pašvaldība saņēma regulāri un pilnā apjomā. 

1
2
 0

3
2
 4

6
7

1
2
 5

0
3
 1

0
4

1
2
 1

2
2
 8

7
0

1
 2

7
2
 0

7
3

1
 2

6
9
 0

6
2

1
 2

2
1
 4

0
6

3
7
 0

9
3

4
5
 3

9
5

4
0
 0

0
0

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

Ieņēmumi no iedzīvotāju
ienākuma nodokļa

Īpašuma nodokļi Azartspēļu nodoklis

Nodokļu ieņēmumi. 

2011.g. 2012.g. 2013.g.

 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa dinamika pa mēnešiem

7
7
2
 9

0
5 1
 0

6
3
 1

3
0

8
3
7
 5

7
4 1
 0

5
4
 4

0
7

1
 0

2
1
 1

2
9

1
 1

4
1
 6

4
4

1
 1

0
1
 3

4
3

1
 1

2
9
 5

6
5

9
6
8
 8

2
6

1
 0

8
8
 3

7
3

1
 1

0
8
 6

3
3

1
 0

7
0
 1

4
1

1
1
5
8
8
8
0

1
1
5
8
8
8
0

1
1
5
8
8
8
0

1
0
7
8
9
5
6

1
0
7
8
9
5
6

1
0
7
8
9
5
6

9
5
9
0
7
2

9
5
9
0
7
2

9
5
9
0
7
2

7
9
9
 2

2
7

7
9
9
 2

2
7

7
9
9
 2

2
7

2012.g. izpilde 2013.g. plāns

 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 21 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa dinamika pa mēnešiem

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

ja
n

vā
ris

f e
b

r u
ā

r i s

m
a

r t s

a
p

r ī l
i s

m
a

i js

j ū
n

i j
s

j ū
li js

a
u

g
u

s
t s

  
 

 

s
e

p
t e

m

b
r

is

o
k

t ob
ris

n
ove

mb
r
is

d
ec

e
m

b
r
i s

2011.g. izpilde 2012.g. izpilde 2013.g. plāns
 

Pašvaldības administrētais nekustamā īpašuma nodoklis (NĪN) par ēkām un būvēm 2012. 

gadā budžeta ieņēmumos veidoja 1.8 %, salīdzinot ar šī nodokļa ieņēmumiem 2011. gadā, 

samazinājums ir 3.3 %, NĪN par zemi ieņēmumi pret 2011. gada izpildi pieauga par 2.3 %. 

NĪN par zemi ieņēmumu pieaugums saistīts ar uzkrāto parādu nomaksu par iepriekšējiem 

gadiem.  Salīdzinot ar iepriekšējo budžeta gadu, 2012. gadā NĪN ieņēmumi kopumā palikuši 

tajā pašā apjomā. 2012. gadā dome veica grozījumus saistošajos noteikumos par NĪN 

atvieglojumiem, nosakot tos 90% apmērā plūdos cietušajiem īpašumiem. Ņemot vērā 

iedzīvotāju zemo maksātspēju, Ogres novada pašvaldība 2012. gadā nepiemēroja NĪN likmes 

paaugstināšanu. NĪN atbalsta programmā iesaistījušies 62 šī nodokļa maksātāji. 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 22 

Nekustamā īpašuma nodokļu dinamika

1 054 804

1 272 073

1 269 062

1 221 406

2010.g.

2011.g.

2012.g.

2013.g.

 

Pašvaldības 2012. gada budžetā 10.4 % veidoja piesaistītie kredītresursi, kas attiecīgi 

nodrošināja novada pašvaldības infrastruktūras attīstību, realizējot Eiropas Savienības un citu 

investīciju fondu līdzfinansēto projektu realizēšanu novadā.  

Ogres novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 

Plānojot budžeta izdevumus 2012. gadam, Ogres novada pašvaldība, tāpat kā iepriekšējos gados, 

konsekventi ievēroja piesardzības un taupības principu, lai spētu veiksmīgi sabalansēt izdevumus 

ar ieņēmumiem. Pateicoties šādai pieejai, tika nodrošināta ne tikai visu pašvaldības budžeta 

finansēto iestāžu darbība un pašvaldības infrastruktūras ikdienas uzturēšana, bet arī pilnveide un 

attīstība. 

2012. gadā ieplānotie budžeta līdzekļi tika izlietoti  mērķtiecīgi, nodrošinot gan pašvaldības 

autonomo un deleģēto funkciju izpildi, gan pašvaldības infrastruktūras un resursu attīstību, 

nodrošinot priekšfinansējumu un līdzfinansējumu Eiropas Savienības un citu investīciju fondu 

finansēto projektu realizēšanai.  



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 23 

    Tāpat kā iepriekšējos gados, arī 2012. gadā visus kredītmaksājumus pašvaldība veica noteiktajos 

termiņos un pilnā apjomā. Kredītu atmaksai izlietoti Ls 1 529 919. 

Izdevumi 
2010.gada 
izpilde Ls 
32973801 

2011.gada 
izpilde Ls 
33671317 

2012.gada 
izpilde 

2013. gada 
plāns 

Izpildvaras institūcijas 1 818 522 1 773 243 1 857 181 2 092 547 

Valsts kases kredīta % 354 586 343 003 388 620 414 583 

Vispārēja rakstura transferti no 
pašvaldību budžeta valsts budžetam 

  2 168 492 
468 019   

Līdzekļi, kas nododami finansu 
izlīdzināšanas fondam 

24 338 30 
    

Norēķini ar citu pašvaldību izglītības 
iestādēm 

283 965 275 334 
285 006 290 000 

Izdevumi neparedzētiem gadījumiem       277 700 
Sabiedriskā kārtība un drošība 380 021 371 534 406 218 428 585 

Ekonomiskā darbība 385 756 411 386 389 898 489 908 
Transports  819 720 1 039 835 2 816 422 2 960 536 
Vides aizsardzība 3 647 984 3 799 381 3 837 804 4 695 643 
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 

10 504 544 9 672 457 
10 025 062 9 517 501 

Veselības aprūpei 273 878 301 037 309 761 399 173 

Atpūta, kultūra un reliģija 1 616 412 1 786 998 1 719 569 1 797 987 

Izglītība 10 820 634 9 565 766 
9 625 871 8 978 727 

Sociālai aizsardzībai 2 043 441 2 162 821 1 767 553 2 153 596 
Kredīta atmaksa -1 606 768 -1 176 709 -1 529 919 -1 528 423 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 24 

Ogres novada pašvaldības 2012.gada pamatbudžeta izdevumi pēc 

vadības funkcijām

Izpildvaras institūcijas

5.5%

Valsts kases kredīta 

%

1.1%

Vispārēja rakstura 

transferti no 

pašvaldību budžeta 

valsts budžetam

1.4%

Norēķini ar citu 

pašvaldību izglītības 

iestādēm

0.8% Sabiedriskā kārtība un 

drošība

1.2%

Ekonomiskā darbība

1.2%

Transports 

8.3%

Vides aizsardzība

11.3%
Pašvaldības teritoriju 

un mājokļu 

apsaimniekošana

29.6%

Veselības aprūpei

0.9%

Atpūta, kultūra un 

reliģija

5.1%

Izglītība

28.4%

Sociālai aizsardzībai

5.2%

 

        2012. gadā samazinājās izdevumi iedzīvotāju sociālajai aizsardzībai, t.sk. pabalstu izmaksām 

trūcīgām un maznodrošinātām personām. Salīdzinot ar 2011. gadu, sociālai aizsardzībai piešķirtais 

finansējums 2012. gadā samazinājās par 18.3 %.  

          2012. gadā sociālā palīdzība piešķirta 2321 ģimenēm (kopā 5851 personām). Sociālās 

palīdzības nodrošināšanai kopā izlietoti Ls 578 412, no tiem 42% (Ls 240144) naudā, bet 58% (Ls 

338268) natūrā, t.i., palīdzība tika sniegta nevis naudas izteiksmē, bet apmaksājot kādu 

pakalpojumu vai pārskaitot naudu uz pieprasītāja kontu. Pabalstiem ar ienākumu izvērtēšanu 

izlietoti Ls 499 370, t.sk. Ls 162742 naudā un Ls 336628 natūrā, pabalstus saņēmušas 2177 

ģimenes (kopā 5552 personas). 

2012. gadā trūcīgas personas (ģimenes) statuss bija noteikts 1139 ģimenēm (kopā 3039 

personas). Pabalstiem trūcīgajām personām (ģimenēm) izlietoti Ls 358629. Par trūcīgu tika atzīta 

persona (ģimene), kuras vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā 

nepārsniedza Ls 90. 

Maznodrošinātas personas (ģimenes) statuss bija noteikts 1038 ģimenēm (kopā 2513 

personas), pabalstiem izlietoti Ls 140741. Par maznodrošinātu 2012. gadā tika atzīta persona, 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 25 

kuras ienākumi pēdējo trīs mēnešu laikā vienam cilvēkam ģimenē nepārsniedza Ls 160, savukārt 

atsevišķi dzīvojoša persona par trūcīgu tika atzīta, ja tās ienākumi nepārsniedza Ls 110. 

Pabalstiem garantētā minimālā ienākuma (GMI) līmeņa nodrošināšanai 2012. gadā izlietoti 

Ls 93920, šo pabalstu saņēma 411 ģimenes (kopā 997 personas). 

Dzīvokļa pabalstiem, ko pašvaldība piešķir īres (apsaimniekošanas) un komunālo 

pakalpojumu izdevumu daļējai segšanai, 2012.gadā izlietoti Ls 274 706. Šo pabalstu saņēma 1412 

ģimenes (kopā 2970 personas), t.sk. komunālo maksājumu segšanai Ls 228 361 un kurināmā 

iegādei  Ls 46 345. 

    Ēdināšanas pabalsts 2012. gadā tika piešķirts novada pašvaldības pirmskolas izglītības 

iestāžu un vispārizglītojošo skolu audzēkņiem, izvērtējot ģimenes materiālo stāvokli. Šim 

pabalstam izlietoti Ls 101 399, un to saņēmušas 1083 personas. Pabalstiem mācību līdzekļu 

iegādei vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem no trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm 

izlietoti Ls 8 457. Citiem pabalstiem pamatvajadzību nodrošināšanai izlietoti Ls 20 888. 

       Pabalstiem bez ienākumu izvērtēšanas 2012. gadā izlietoti Ls 79 042, t.sk. Ls 77 402 naudā un 

Ls 1 640 natūrā. Pabalstus saņēmušas 223 ģimenes (kopā 256 personas). 

Ogres novada pašvaldība izmaksā vienreizēju pabalstu Ls 150 (ar 2013. gada 1. maiju 

palielināts uz Ls 250) apmērā ārkārtas situācijā nonākušām personām (ja stihiskas nelaimes vai 

iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ persona nespēj apmierināt savas pamatvajadzības), 2012.gadā 

šis pabalsts tika piešķirts 6 personām/ģimenēm, tam izlietojot Ls 900. 

2012. gada 16. februārī Ogres novada dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 4/2012  “Par 

vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu”, lai sniegtu ģimenēm materiālu atbalstu 

jaundzimušā vajadzībām. 2012.gadā šim pabalstam izlietoti Ls 13 150 - 277 ģimenēm par 279 

bērniņiem. 

Apbedīšanas pabalstam 2012. gadā izlietoti Ls 7 865 par 115 personām. Pabalstiem citos, 

iepriekš neparedzamos gadījumos, izlietoti Ls 7 368. 

     Lai nodrošinātu sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm, pabalstiem 2012. gadā izlietoti 

Ls 49 219, t.sk. Ls 47 729 naudā un Ls 1 490 natūrā. Pabalstus saņēmušas 49 ģimenes. Pabalstiem 

bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanas izlietoti 

Ls 15 855.  

      Pabalstos audžuģimenēm 2012. gadā izlietoti Ls 33 364, t.sk Ls 32 144 naudā un Ls 1 220 

natūrā – 20 ģimenēm: ikmēneša pabalsts bērna uzturam – Ls 29 951, pabalsts apģērba un mīkstā 

inventāra iegādei – Ls 3 413.   



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 26 

     Sociālo pakalpojumu nodrošināšanai (sociālās rehabilitācijas, profesionālās rehabilitācijas, 

sociālās aprūpes, sociālā darba pakalpojumi) 2012. gadā izlietoti Ls 151 099. 

     Klientu aprūpei mājās izlietoti Ls Ls 17 771, šo pakalpojumu saņēma 110 personas. 

Dienas aprūpes centrs “Saime” 2012. gadā savus pakalpojumus sniedza 39 klientiem ar 

intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, sekmējot viņu fiziskās, 

intelektuālās un psiholoģiskās attīstības iespējas un iesaistot profesionālo iemaņu apgūšanā. Šo 

pakalpojumu sniegšanai izlietoti Ls 39 292. Ar labdarības organizācijas “Austrumu Toronto 

Evaņģēlisko Luterāņu Latviešu baznīca” finansiālu atbalstu dienas aprūpes centrs “Saime” 

labiekārtota virtuve dienas centra jaunākās paaudzes klientiem, lai radītu iespējas apgūt ēdienu 

gatavošanas iemaņas. 

        Ģimenes atbalsta dienas centra (Ogrē, Ogresgalā un Ciemupē) darbības nodrošināšanai 

izlietoti Ls 40 879, dienas centru 2012. gadā apmeklēja vidēji 49 bērni un jaunieši dienā.  

Krīzes centrs vardarbībā cietušiem bērniem “Laipas” sniedz diennakts sociālo 

rehabilitāciju, psiholoģisko palīdzību, nodrošina drošu naktsmītni, ēdināšanu un tiesību aizsardzību 

bērniem vecumā no 5 līdz 18 gadiem. Krīzes situācijās tiek sniegts patvērums sievietēm un 

jaunākiem bērniem, kā arī jauniešiem līdz 18 gadu vecumam. 2012. gadā krīzes centrā “Laipas” 

sniegta palīdzība 39 vardarbībā cietušiem bērniem, kā arī šo bērnu ģimenēm. Šo pakalpojumu 

sniegšanai izlietoti Ls 53 157.  

Zupas virtuves pakalpojumu pagājušajā gadā izmantoja 323 cilvēki, kopā izsniegtas 8360 

porcijas. Zupas virtuves darbības nodrošināšanai izlietoti Ls 5851.65. 

Informācija par speciālā budžeta izpildi 
  

     

Ieņēmumi 
2010.gada 

izpilde 
2011.gada 

izpilde 
2012.gada 

izpilde  

2013.gada 
budžeta 

plāns 
Autoceļu (ielu) 
fonds 369693 431 413 369 176 333 082 
Dabas resursu 
nodoklis 33300 44 619 93 577 41 100 
Pārējais 
speciālais budžets 18157 6 729 8 291 5 120 
     
Ziedojumi un 
dāvinājumi 11 170 21 013 16 087 9 500 

Kopā: 432320 503774 487131 503 774 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 27 

  

     

Izdevumi 
2010.gada 

izpilde 
2011.gada 

izpilde  
2012.gada 

izpilde 

2013.gada 
budžeta 

plāns 
Autoceļu (ielu) 
fonds 519002 452 489 367 448 294 519 
Dabas resursu 
nodoklis 17220 72 335 51 671 46 202 

Pārējais speciālais 
budžets 2177 14 849 11 858 10 027 
Ziedojumi un 
dāvinājumi 11705 19 159 19 393 20 966 

Kopā: 550 104 558 832 450 370 371 714 

4
3

1
 4

1
3

3
6

9
 1

7
6

3
3

3
 0

8
2

4
4

 6
1

9 9
3

 5
7

7

4
1

 1
0

0

6
 7

2
9

8
 2

9
1

5
 1

2
0

2
1

 0
1

3

1
6

 0
8

7

9
 5

0
0

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

450 000

Autoceļu (ielu)

fonds

Dabas resursu

nodoklis

Pārējais

speciālais

budžets

Ziedojumi un

dāvinājumi

Ogres novada pašvaldības speciālā budžeta 

ieņēmumu dinamika 2011 - 2013.g.

2011.gada 2012.gada 2013.gada budžets

 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 28 

4
5

2
 4

8
9

3
6

7
 4

4
8

2
9
4
 5

1
9

7
2

 3
3

5

5
1

 6
7

1

4
6
 2

0
2

1
4

 8
4

9

1
1

 8
5

8

1
0
 0

2
7

1
9

 1
5

9

1
9

 3
9

3

2
0
 9

6
6

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

450 000

500 000

Autoceļu (ielu)

fonds

Dabas resursu

nodoklis

Pārējais speciālais

budžets

Ziedojumi un

dāvinājumi

Ogres novada pašvaldības speciālā budžeta 

izdevumu dinamika 2011 - 2013.g.

2011.gada 2012.gada 2013.gada budžets

 

 

Pašvaldības līdzdalība projektos 

    2012. gadā Ogres novada pašvaldība turpināja vairāku projektu īstenošanu gan novada 

centrā - Ogrē, gan pagastos. 

           Turpinot iepriekšējos gados veiksmīgo pieredzi Klimatu pārmaiņu finansēšanas instrumenta 

(KPFI) līdzfinansēto projektu novada pašvaldības iestāžu energoefektivitātes paaugstināšanā, Ogrē 

2012. gadā KPFI finansējums tika veiksmīgi izlietots četru pašvaldības ēku siltināšanai. 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 29 

 

Jaunogres vidusskola pēc renovācijas 

      Realizējot projektu “Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres novada pašvaldības ēkās 2”, 

veikta Jaunogres vidusskolas, Ogres basketbola skolas, pašvaldības aģentūras “Dziednīca” un 

Ogres novada pašvaldības administrācijas ēkas siltināšana.  

     Projekta mērķis ir samazināt CO2 emisijas, samazinot siltumenerģijas un elektroenerģijas 

patēriņu šajās ēkās, kā arī ievērojami samazinot pašvaldības budžeta izdevumus šo ēku uzturēšanai 

- vidēji par 51,5%.  Par efektu liecina jau iepriekšējos gados realizētie energofektivitātes projekti 

Ogres kultūras centrā, Ogres Valsts ģimnāzijā un sākumskolā, kā arī Ogresgala tautas namā. 

       KPFI finansējums 2012. gadā izlietots arī apgaismojuma uzlabošanai pilsētā. Ogrē īstenots 

projekts “Siltumnīcefektu gāzu emisiju samazinājums Ogres pilsētas publiskās teritorijas 

apgaismojuma infrastruktūrā”. Tā ietvaros nomainīti 250 nātrija spuldžu gaismekļi ar jaudu 150 W 

pret LED gaismekļiem ar jaudu 80 W 16 ielās (Kalna prospekts, Upes prospekts, Mālkalnes 

prospekts, Zilokalnu prospekts, Raiņa prospekts, Vidus prospekts, Ausekļa prospekts, Lapu iela, 

Skolas iela, Priežu iela, Ceriņu iela, Blāzmas iela, Saules prospekts, Gaismas prospekts, Meža 

prospekts, Akmeņu iela), uzstādīta vadības sistēmas un aizsardzības automātika pašos gaismekļos. 

 Arī šī projekta mērķis ir samazināt CO2 emisijas un elektroenerģijas patēriņu. 

 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 30 

     

    Ar Eiropas Savienības Kohēzijas fonda finansiālu atbalstu Ogrē pēdējo gadu laikā daudz 

paveikts ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstībā. 

    Projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” 1. kārta tika realizēta  no 

2006. līdz 2008. gadam:  

• izbūvēti 4.92 km un rekonstruēti 3.46 km ūdensapgādes tīkli;  

• izbūvēti 4.25 km un rekonstruēti 1.10 km kanalizācijas tīkli;  

• izbūvētas moderni aprīkotas dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtas Ogrē, Apiņu ielā 5, 

ierīkoti septiņi jauni dzeramā ūdens artēziskie urbumi Zilo kalnu ūdensgūtnē (jaunais 

komplekss nodrošina pilsētas iedzīvotājus ar kvalitatīvu dzeramo ūdeni, turklāt par 

ievērojami zemāku cenu – agrāk par vienu kubikmetru dzeramā ūdens patērētāji maksāja 

41 santīmu, tagad - 34 santīmus). 

     Projekta 2. kārtā laika posmā no 2008. līdz 2011. gadam, Pārogrē, Jaunogrē un Loka ielas 

rajonā paveiktais: 

• izbūvēti 21.19 km un restaurēti 6.88 ūdensapgādes tīkli; 

• izbūvēti 18.41 km un restaurēti 6.87 km kanalizācijas tīkli. 

     Šajā projekta kārtā tika iegādāta augstspiediena kanalizācijas tīrīšanas mašīna, kā arī ierīkoti 

divi jauni artēziskie urbumi Ogrē, Zilo kalnu ūdensgūtnē. 

     Turpinot projekta 2. kārtu, 2012. gadā ir izbūvēti ūdensvadi 3.5 km garumā pilsētas nomalēs - 

Doles ielā un dārzkopības sabiedrības “Lašupes-1” teritorijā. 

     Ūdenssaimniecības attīstības projekts Ogrē turpinās – ir uzsākta projekta 3. kārta, kuras 

rezultātā līdz 2015. gadam tiks veikta Ogres notekūdeņu attīrīšanas ietaišu rekonstrukcija. 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 31 

 

Eiropas Komisijas pārstāvji iepazīstas ar Kohēzijas projektos paveikto Ogrē 

 

   2012. gada septembrī Ogri apmeklēja Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas (EESK) 

pārstāvji Stefans Malija (Malta) un Gerfrīds Grūbers (Austrija), lai iepazītos ar paveikto Eiropas 

Savienības Kohēzijas fonda projektu īstenošanas jomā un iegūto informāciju izmantotu, 

sagatavojot Eiropas Komisijai ieteikumus kohēzijas politikai nākotnē. 

     Ar Kohēzijas fonda finansiālu atbalstu tiek veikta atkritumu saimniecības sakārtošana novadā.      

Krapes pagastā 2012. gadā tika uzsākts KF projekts “Normatīvo aktu prasībām neatbilstoša Ogres 

novada izgāztuves “Pinkas” rekultivācija”, kas jāpabeidz 2013. gadā. 

 

 

        Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums Ogrē 2012. gadā palīdzējis 

uzlabot satiksmes infrastruktūru Ogres pilsētā. Divu projektu ietvaros pašvaldība plānveidīgi īsteno 

Brīvības ielas rekonstrukciju posmā no Tīnūžu ielas līdz Suntažu ielai. 

        Projekta “Tīnūžu un Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija” ietvaros ielas rekonstrukcijas darbi 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 32 

plānoti divās kārtās. 1. kārtā jau rekonstruēts posms no Kranciema ielas krustojuma ar Brīvības 

ielu līdz Tīnūžu ielai 16. Realizējot šo projekta kārtu, ir izveidots labiekārtots skvērs iepretim 

novada pašvaldības ēkai.  Turpinot satiksmes infrastruktūras uzlabošanu, 2013. gadā jāveic šī 

projekta 2. kārtas darbi, izveidojot lokveida krustojumu ar pieciem piebraucamiem ceļiem.  

    Projekta “Transporta infrastruktūras sakārtošana pilsētas centra un apkārtējo teritoriju sasnie- 

dzamības uzlabošanai Ogres novadā” ietvaros 2012. gadā sākās Brīvības ielā posmā no Kranciema 

iela līdz Rūpnieku ielai. Arī šī ielas posma rekonstrukcijai gandrīz 2 km garunā darbi sadalīti divās 

kārtās: 

• no Brīvības un Kranciema ielas krustojuma līdz Suntažu ielai – šī posma rekonstrukcijas 

darbi intensīvi ritēja 2012. gadā, 2013. gadā pilnībā jāpabeidz; 

• no krustojuma ar Suntažu ielu līdz Rūpnieku ielai – šī posma rekonstrukcija jāuzsāk 2013. 

gadā. 

     Izmantojot Eiropas ERAF finansējumu, Ogres novada pagastos notiek ūdenssaimniecības 

infrastruktūras sakārtošana. 2012. gadā, būtiski uzlabojot iedzīvotāju dzīves kvalitāti, 

ūdensaimniecības projekti veiksmīgi realizēti Mazozolu, Taurupes, Lauberes un Suntažu pagastā.  

 

 

 

        Meņģeles pagastā 2012. gadā uzsākta projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Meņģeles 

pagasta Meņģeles ciemā” realizācija, lai rekonstruētu ūdensvadu 1981 metru garumā, kanalizācijas 

tīklus 980 metru garumā, kā arī izbūvētu notekūdeņu attīrīšanas iekārtas. Projekts jāpabeidz līdz 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 33 

2013. gada 1. jūlijam. Realizējot šo projektu, uzlabosies ūdens kvalitāte un samazināsies ūdens 

zudumi, savukārt jaunās notekūdeņu attīrīšanas iekārtas nodrošinās, lai Ogres upē ieplūstu tikai 

kvalitatīvi attīrīti notekūdeņi. 

 

 

          Mazozolu pagastā 2012. gadā īstenots projekts “Ogres novada Mazozolu pagasta Līčupes 

ciema ūdenssaimniecības attīstība”, izbūvējot kanalizācijas tīklus 247,5 metru garumā un  

bioloģiskās attīrīšanas ietaises. Šis objekts Līčupes ciemam ir ļoti nozīmīgs, jo padomju laikos 

būvētā kanalizācijas sistēma savu laiku bija nokalpojusi un jau labu laiku atradās uz  sabrukšanas 

robežas. 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 34 

 

 

       Taurupes pagastā veiksmīgi realizēts projekts “Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada 

Taurupes pagasta Taurupes ciemā”. Projekta ietvaros rekonstruēts ūdensapgādes tīkls 2385 metru 

garumā un kanalizācijas tīkls 1487 metru garumā, izbūvēta jauna attīrīšanas iekārta un visi 

tehnoloģiskie tīkli notekūdeņu attīrīšanas ietaišu teritorijā. Izveidots arī jauns artēziskais urbums 

blakus esošajam ūdenstornim un  ūdensapgādes sistēmas ēkai. Veikta ūdenstorņa rekonstrukcija. 

    Pēc projekta izpildes būtiski samazinājušies dzeramā ūdens zudumi, uzlabojusies dzeramā ūdens 

kvalitāte, kā arī ir atrisināts jautājums par notekūdeņu attīrīšanu. 

 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 35 

 

 

           Suntažu pagastā ir realizēta projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Suntažu 

pagasta Suntažu ciemā”' 1. kārta , kuras ietvaros nomainīts ūdensvads 1936 metru garumā, 

kanalizācija 1076 metru garumā, izveidots jauns dziļurbums 160 metru dziļumā, uzstādīts 25 m3 

ūdens rezervuārs ar otrā pacēluma sūkņa staciju, nomainītas divas kanalizācijas sūkņu stacijas.  

   Priekšā vēl projekta otrā kārta, lai nomainītu ūdensvadu 2112 metru garumā un pašteces 

kanalizāciju 2415 metru garumā. 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 36 

 

         Lauberes pagastā projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Lauberes pagasta Lauberes ciemā” 

ietvaros izbūvēti kanalizācijas kolektori, divas kanalizācijas sūkņu stacijas, rekonstruētas 

notekūdeņu attīrīšanas ietaises, rekonstruēts ūdensvads, urbums un uzstādīts hidrofors.  

 

       Madlienā dzīvojamās mājas “Ābeļi” iedzīvotāji ERAF finansējumu izmanto 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai. Pēc biedrības “Dižābele” izveides tika 

iesniegts pieteikums  ERAF programmas “Infrastruktūra un attīstība” 3.4.4.1. aktivitātē 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 37 

“Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi” un iegūts līdzfinansējums projekta 

īstenošanai. 

                 Infrastruktūras objektu sakārtošanai novada pašvaldība izmanto arī Eiropas 

Zivsaimniecības fonda (EZF) līdzfinansējumu   

   

 
Atjaunotais Madlienas baseins 

      Ar Eiropas Zivsaimniecības fonda (EZF) līdzfinansējumu  2012. gadā tika realizēts projekts 

“Ogres novada Madlienas atklātā peldbaseina atjaunošana un peldvietas labiekārtošana”. No 

kopējām izmaksām Ls 13 272.08 EZF finansējuma Ls 7500. Projekta gaitā ūdenskrātuve teritorijā 

starp Madlienas vidusskolu un stadionu tika attīrīta no dūņām un sanesumiem, ierīkotas slūžas 

ūdens līmeņa regulēšanai, uzbūvēti divi tiltiņi, veikta pludmales labiekārtošana. Tagd Madlienas 

centrā ir labiekārtota peldvieta.   

     EZF līdzfinansējumu 2012. gadā pašvaldība ieguva Plaužu ezera rekreācijas zonas 

labiekārtošanai Taurupes pagastā ar mēŗki izveidot publiski pieejamu rekreācijas infrastruktūru pie 

Plaužu ezera, lai uzlabotu iedzīvotāju dzīves vidi un veicinātu zivsaimniecības attīstību.  

rojekta kopējās izmaksas ir Ls ir Ls 18 550.50, EZF līdzfinansējums – 75%. Projekta realizācija 

turpinās 2013. gadā. 

     Krapē EZF projekta ietvaros rekonstruēts tilts pār Lobes upi. Realizējot projektu „Ogres novada 

Krapes pagastā esošā tilta pār Lobes upi vienkāršotā rekonstrukcija” 2012. gadā, veikts mūra 

balstu un betona virsmu remonts, tilta margu atjaunošana, ietvju un brauktuves asfaltēšana, 

teritorijas labiekārtošanas darbi.  



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 38 

     Igaunijas – Latvijas pārrobežu programmas projekta “Ūdenstūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma 

komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā” (“Riverways”) ietvaros 2012. gadā tika sagatavošanās 

darbi Ogres upes krasta labiekārtošanā Ogrē, Krasta ielā, lai nodrošinātu vides pieejamību no 

Krasta ielas līdz Ogres upei. 

 

Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvai 

   Atbalstot iedzīvotāju iniciatīvu un ieinteresētību dzīves vides uzlabošanā, pašvaldības budžetā arī 

2012. gadā tika piešķirts finansējums Ogres novada pašvaldības un Nīderlandes KNHM fonda projektu 

konkursa “Iedzīvotāji veido savu vidi” organizēšanai Ķeipenes, Lauberes, Madlienas, Meņģeles un 

Suntažu pagastā, kā arī novada pašvaldības rīkotajam konkursam “Veidojam vidi ap mums” Ogrē, 

Ogresgala, Krapes, Mazozolu un Taurupes pagastā. 2012. gads bija pēdējais gads KNHM fonda 

darbībai Latvijā, tāpēc turpmāk visā novada teritorijā pašvaldība rīkos konkursu “Veidojam vidi ap 

mums”, piešķirot iedzīvotāju iniciatīvu projektiem nepieciešamo finansējumu.  

Projektu konkursu “Iedzīvotāji veido savu vidi” realizētie projekti 

Saņemti 29 projektu pieteikumi, kas saistīti ar dzīves kvalitātes uzlabošanu, apstiprināti un 

īstenoti 11 projekti. Kopējais piešķirtais finansējums Ls 7027.25, ko nodrošināja Nīderlandes 

fonds KNHM (40%) un Ogres novada pašvaldība (60%). 

 

   Suntažos iedzīvotāju grupa “Domubiedri” ir 

atjaunojusi Suntažu centra dzīvojamās mājas Nr.1 gala fasādi, kas tagad ir kā Suntažu vizītkarte – 

noformēta gan ar Suntažu pagasta ģerboni, gan mākslinieciskiem elementiem. 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 39 

    Biedrība “Mednieku un makšķernieku klubs “Māksla” Suntažu mežā ir izveidojusi atpūtas vietu, 

kur uzturēties dabas draugiem, ceļotājiem, ogotājiem, sēņotājiem un medniekiem. Iedzīvotāju 

grupa “Aktīvisti” ir uzlabojusi daudzdzīvokļu mājas “Rieksti” kāpņu telpas vizuālo izskatu, to 

atjaunojot un izdekorējot, kā arī paaugstinājusi mājas energoefektivitāti, nomainot koplietošanas 

telpu durvis.  

   Madlienā iedzīvotāju grupa “Labas domas vairo labus 

darbus” ir izveidojusi jaunu uzbrauktvi starp pansionātu “Madliena” un kultūras centru, lai 

uzlabotu vides pieejamību Madlienas pansionāta iemītniekiem un pārējiem Madlienas 

iedzīvotājiem. Iedzīvotāju grupa “Kalnāju pašdarbnieki”, iesaistot visu paaudžu šīs mājas 

iemītniekus, ir veikusi remontdarbus daudzdzīvokļu mājas kāpņu telpā, nomainot gan logu, gan 

durvis, gan uzlabojuši kāpņu telpas vizuālo tēlu, pilnībā pārkrāsojot sienas, flīzējot grīdas un veicot 

citus darbus, kāpņu telpas sienu tagdrotā bērnu zīmējumi. Iedzīvotāju grupas “Dejotprieks” 

projekta ietvaros veica daļēju tautastērpu atjaunošanu deju kolektīvam “Made”. Izgatavoti vīru 

krekli un vestes, uzšūtas sieviešu blūzes, kā arī tapuši aksesuāri – lakati, priekšauti, zeķes. Ķeipenē 

iedzīvotāju grupa “Mēs - Akācijām” ir veikuši kāpņu telpas ieejas un pagraba durvju nomaiņu 

trijās kāpņu telpās. Iedzīvotāju grupa “Mūsmājas” projekta ietvaros daudzdzīvokļu mājas pagalmā 

ir izveidojusi bērnu rotaļu laukumu, atjaunojuši gājēju ietvi, atjaunojuši veļas žāvētavu, kā arī 

ierīkojuši ugunskura vietu. 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 40 

   Meņģelē iedzīvotāju grupa “Nemiera 

gariņi” ir atjaunojusi basketbola laukumu, dažādojot tā funkcionālo pielietojumu – izveidots 

norobežojošs laukuma vairogs, lai vasaras periodā bērni varētu spēlēt florbolu, bet ziemā – ledus 

hokeju, iegādāts arī inventārs – basketbola bumbas, florbola un hokeja nūjas. Iedzīvotāju grupa 

“Gamma” sieviešu vokālajam ansamblim ir iegādājusies tērpus, veidojot vienotu ansambļa 

koptēlu.     

        Lauberē pensionāru kopa “Gundega” ir iegādājusies dažādus materiālus, lai organizētu 

lietišķās nodarbes Lauberes pagasta vecāka gadagājuma cilvēkiem. Nodarbībās tika apgūtas 

dažādas tehnikas - izšūšana, pērļošana, porcelāna un stikla apgleznošana, zīda apgleznošana, 

veidoti dažādi darbi no papīra, filcēšana un aušana. 

          Projektu konkurss “Veidojam vidi ap mums” realizētie projekti  

Konkursa ietvaros tika saņemti 67 projektu pieteikumi, no kuriem tika apstiprināti un 

realizēti 33 projekti dažādās ar dzīves kvalitātes uzlabošanu saistītās sfērās par kopējo summu Ls 

20441.92. 

            Ogrē iedzīvotāju grupa “Domā līdzi, dari pats” 

Turkalnes ielas 1 daudzdzīvokļu mājas pagalmā ir veikusi piebraucamā ceļa seguma paplašināšanu 

un norobežošanu. Iedzīvotāju grupa “Sūnu 3” ir pilnībā pabeigusi Sūnu ielas 3 daudzdzīvokļu 

mājas fasādes krāsojuma atjaunošanu. Iedzīvotāju grupa “Bērni – mūsu nākotne” ir atjaunojusi 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 41 

bērnu rotaļu laukumu – šūpoles un smilšu kasti Parka ielā 4a, kā arī uzstādītas koka atkritumu 

urnas. Iedzīvotāju grupa “Jaunatnes – 4” ir veikusi Jaunatnes ielas 4 daudzdzīvokļu mājas ieejas 

durvju nomaiņu, izveidojusi jumtiņu un rekonstruējusi kāpņu platformu. Iedzīvotāju grupa 

“Laipas” ir papildinājusi krīzes centra “Laipas” bērnu rotaļu laukumu uzstādot šūpoles, 

slidkalniņu, smilšu kasti un solu. Iedzīvotāju grupa “Mālkalnes 6 iedzīvotāji” ir izveidojusi jaunu 

autostāvvietu pie daudzdzīvokļu mājas Mālkalnes prospektā 6, nodrošinot operatīvo transporta 

līdzekļu piekļūšanu un atvieglojot gājēju kustību. Iedzīvotāju grupa “Gaismas nesēji” ir radījusi 

drošu vidi bērniem, kas ziemas priekus bauda Turkalnes ielas 9 pieguļošajā teritorijā, izveidots 

nožogojums kalniņa pakājē un atjaunoti stādījumi. Iedzīvotāju grupa “Mālkalnes 19 iedzīvotāji” 

paplašinājusi automašīnu stāvlaukumu pie daudzdzīvokļu mājas Mālkalnes 19. Iedzīvotāju grupa 

“Rūķi” ir veikusi kāpņu telpas un 4 logu nomaiņu dzīvojamajai ēka Celtnieku ielā 2. Iedzīvotāju 

grupa “Mājas attīstībai” daudzdzīvokļu mājai Tīnūžu ielā 9 veikusi ārējo durvju nomaiņu un 

atjaunojuši ugunsdzēsēju kāpņu noslēdzošo durvju restojumu. Iedzīvotāju grupa “Ogres pilsētas 

vēstures entuziasti” ir daudz paveikuši Ogres Trikotāžas kombināta ražotnes vēstures izzināšanai, 

izveidojot publiski pieejamu foto un video arhīvu, kas pieejams: 

https://picasaweb.google.com/106962763719488380571. Iedzīvotāju grupa “Entuziasti@7b” 

papildinājusi bērnu rotaļu laukumu, uzstādot šūpoles un slidkalniņu, kā arī atjaunojusi smilšu kasti 

un soliņu Ausekļa prospekta 7a un 7b teritorijā. Iedzīvotāju grupa “Kaimiņi” ir uzstādījusi 

apgaismojuma sensorus Skolas ielas 1b daudzdzīvokļu mājas kāpņu telpā. Iedzīvotāju grupa 

“Ogre, Grīvas prospekta 29 ēkas iedzīvotāji” atjaunojusi bērnu rotaļu laukumu un veikusi 

apzaļumošanas darbu mājas pieguļošajā teritorijā. Iedzīvotāju grupa “Brīvības 115A iedzīvotāji” 

mājas pieguļošajā teritorijā ir paplašinājusi automašīnu stāvlaukumu, kā ari veikusi apzaļumošanas 

darbus. Iedzīvotāju grupa “Skolas ielas 16, Ogrē mājas iedzīvotāji” ir sakārtojusi mājas 

piebraucamo ceļu, uzstādot ietves apmales un veikuši apzaļumošanas darbus zaļajā zonā. 

Iedzīvotāju grupa “Domā līdzi, dari pats” Turkalnes ielas 1 daudzdzīvokļu mājas pagalmā ir 

veikusi piebraucamā ceļa seguma paplašināšanu un norobežošanu. Iedzīvotāju grupa “Nepareizā 

maiņa” veikusi kosmētisko remontu darba un atpūtas telpā Ogres ugunsdzēsēju depo Rīgas ielā 4. 

Iedzīvotāju grupa “Grīvas 15 iedzīvotāji” veikuši kāpņu telpas logu nomaiņu Grīvas 15 

daudzdzīvokļu mājā.  



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 42 

     Biedrība “Ogres Rotarakta klubs” ir veikusi 

iedzīvotāju izglītojošo kampaņu par suņu labturību, kā arī ir uzstādītas specializētās atkritumu 

urnas suņu ekskrementiem un informatīvās zīmes Ogres Zilo kalnu teritorijā - par suņu vešanu 

pavadā un savākšanu aiz sava mīluļa. Domubiedru grupa “Ogres Interakta klubs” projekta ietvaros 

ir organizējusi radošās nodarbības dienas centra “Saime” klientiem. 

Ogresgalā iedzīvotāju grupa “Liepas 1- kaimiņi” atjaunojusi daudzdzīvokļu nama “Liepas 

1” ieejas un pagraba durvis, lieveni, gājēju ietvi un ierīkojusi puķu dobi. Iedzīvotāju grupa “Lazdu 

mājas” ir veikusi Lazdu mājas ieejas durvju un pagraba durvju nomaiņu. Iedzīvotāju grupa 

“Steigas 2.mājas iedzīvotāji” ir veikusi 14 logu nomaiņu daudzdzīvokļu mājai “Steigas 2”. 

Iedzīvotāju grupa “Vārnudzirnavas iedzīvotāji” ir veikusi ieejas durvju un loga nomaiņu mājai 

“Vārnudzirnavas. 

   Krapē iedzīvotāju grupa “Bērna prieks” Krapes 

pagasta centrā starp trīs daudzdzīvokļu mājām ir ierīkojusi spēļu laukumu bērniem. iedzīvotāju 

grupa “Jumta labotāji” ir veikusi daļēju daudzdzīvokļu mājas “Cerības” jumta nomaiņu. 

Iedzīvotāju grupa “Kaimiņi” ir novērsusi daudzdzīvokļu nama “Dālderi 2”jumta sūci, veicot jumta 

remontdarbus.  

Mazozolos iedzīvotāju grupa “Jautrie dancotāji” ir atjaunojusi Mazozolu kultūras nama 

tautas deju kolektīva tautas tērpus – sašūti tautas tērpu brunči un vestes meitām, pašdarināti ziedu 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 43 

vainagi un puišu lakatiņi. Iedzīvotāju grupa “Mazozolieši” Mazozolu brīvdabas estrādes teritorijā 

uzstādījuši bioloģisko tualeti un veikuši turpat esošā kioska jumta seguma atjaunošanu. 

   Taurupē iedzīvotāju grupa “Laimīgie” Taurupes 

vidusskolas telpās ir izveidojusi attīstošo rotaļu istabu pagasta pirmsskolas vecuma bērniem. 

iedzīvotāju grupa “Čaklās rokas” ir daļēji atjaunojusi daudzdzīvokļu mājas “Arāji” jumta segumu. 

Iedzīvotāju grupa “Kaimiņi” ir veikusi mājas “Arāji” 3. kāpņu telpas ieejas un pagraba durvju 

nomaiņu. Iedzīvotāju grupa “Taurupes futbolisti” ir ieguvusi Taurupes futbola komandai jaunas 

formas, kā arī atjaunots futbola inventārs un futbola vārtu tīklojums.  

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

2012. gadā bilances postenī “Zeme, ēkas, būves” uzskaitīta pašvaldībai piederošā un 

piekrītošā zeme un nekustamais īpašums (ēkas un būves) par kopējo summu Ls 63 045 624, t.sk.: 

• dzīvojamās ēkas                   Ls 1 986 943  
• nedzīvojamās ēkas       Ls 14 752 233  
• zeme                               Ls   6 514 777  
• transporta būves                 Ls 22 045 708  
• inženierbūves                   Ls 16 028 099  
• pārējais nekustamais īpašums Ls   1 717 864   

Pārskata gadā bilances posteņa atlikums, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, 

palielinājies par Ls 657 722.  

Palielinājumu galvenokārt veido pašvaldības infrastruktūras objektu iegādes, būvniecības un 

renovācijas darbu izmaksas.  

Būtiskas izmaiņas starp pārskata gada sākuma datiem un pārskata gada beigu datiem, kas 

ietekmēja posteņa Zeme, ēkas, būves bilances atlikumu, uzskaitītas kontos „Nedzīvojamās ēkas”, 

“Transporta būves” un “Inženierbūves”. 

Bilances konta Nedzīvojamās ēkas palielinājumu Ls 1 156 839 galvenokārt veido šādas 

izmaksas: 

• pašvaldības biroju ēkas Ogrē, Brīvības ielā 44, rekonstrukcija Ls 345 061; 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 44 

• KPFI projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres novada pašvaldības ēkās” 

realizācija Ls 1 081 451; 

• Ogres 1.vidusskola jumta renovācija Ls 45 575; 

• Ogres sporta centra ēkas rekonstrukcija Ls 95 707; 

• bezatlīdzības ceļā no Valsts meža dienesta centrālās administrācijas saņemtās 

nedzīvojamās ēkas atlikusī vērtība Ls 24 135; 

• Lauberes pagasta pārvaldes administratīvas ēkas gaiteņa kapitālais remonts Ls 8228. 

Posteņa Transporta būves bilances atlikuma samazinājums Ls 1 502 021 galvenokārt ir 

saistīts ar pašvaldības autoceļu un ielu pārskata gadā aprēķināto nolietojumu, kas kopsummā 

sastāda Ls 3 194 967.  

Postenī Inženierbūves palielinājumu Ls 743 111 galvenokārt veido: 

• ES Kohēzijas fonda projekta ”Ogres ūdenssaimniecības attīstība” II kārtas ietvaros 

veiktā ūdensvada izbūve un divu artēzisko urbumu ierīkošana Ls 428 530; 

• Ogres pilsētas siltumtīklu rekonstrukcija Ls 61 379; 

• artēziskā urbuma ierīkošana Ciemupē Ls 14 538; 

• Ogres pilsētas lietus un sadzīves kanalizācijas tīklu rekonstrukcija Ls 34 965; 

•  sūkņu stacijas rekonstrukcija Ogrē, Mārsila ielā, Ls 6 095; 

• Ogres pilsētas ūdensvada rekonstrukcija Ls 25 832; 

• Madlienas pagasta ielu apgaismojuma līnijas rekonstrukcija  Ls 12 102; 

• KPFI projekta “Siltumnīcefektu gāzu emisiju samazinājums Ogres pilsētās publiskās 

teritorijas apgaismojuma infrastruktūrā” izmaksas  Ls 105 383; 

• ERAF projekta “Tīnūžu un Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija” ietvaros izbūvētās 

strūklakas Brīvības un Tīnūžu ielas krustojumā Ogrē, izmaksas Ls 144 286. 

2012. gadā pēc renovācijas un rekonstrukcijas projektu realizācijas, pieņemti ekspluatācijā 

sekojošie pašvaldības infrastruktūras objekti: 

• gājēju celiņu renovācija Ogrē, Ls 19 768; 

• ielu un piebraucamo ceļu rekonstrukcija Ogrē, Ls 1 472 764; 

• ielu apgaismojuma rekonstrukcija Ogrē, Ls 150 571; 

• ERAF projekta “Tīnūžu un Brīvības ielu Ogrē rekonstrukcija” ietvaros izveidota 

strūklaka Brīvības un Tīnūžu ielas krustojumā Ogrē Ls 144 286; 

• Valsts ģimnāzijas stadiona renovācija Ogrē Ls 307 613; 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 45 

• pašvaldības biroju ēkas Ogrē, Brīvības iela 44, rekonstrukcija Ls 345 061; 

• KPFI projekts “Energoefektivitātes paaugstināšana Ogres novada pašvaldības ēkās” 

Ls 1 081451; 

• Ogres 1.vidusskolas jumta renovācija Ls 45 575; 

• Sporta centra ēkas Ogrē rekonstrukcija Ls 95 707. 

• ES Kohēzijas fonda projekta “Ogres ūdenssaimniecības attīstība II kārta” ietvaros 

veiktā ūdensvada izbūve un divu artēzisko urbumu ierīkošana Ls 428 530. 

• Ogres pilsētas siltumtīklu rekonstrukcija Ls 61 379; 

• artēziskā urbuma ierīkošana Ciemupē Ls 14 538; 

• Ogres pilsētas lietus un sadzīves kanalizācijas tīklu rekonstrukcija Ls 34 965; 

• sūkņu stacijas rekonstrukcija, Ogrē, Mārsila ielā, Ls 6 095; 

• Ogres pilsētas ūdensvada rekonstrukcija Ls 25 832; 

• Suntažu pagasta estrādes parkā skatītāju laukuma rekonstrukcija 34 780 Ls; 

• ERAF projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Suntažu pagasta Suntažu 

ciemā” ietvaros veiktās ūdensapgādes sistēmas rekonstrukcija Ls 309 531;  

• ūdensapgādes sistēmas rekonstrukcija Suntažu pagasta Juglas ciemā Ls 42 335;  

• attīrīšanas iekārtas AT-20 Mazozolu pagasta Braki 7, Ls 6 076; 

• ERAF projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Mazozolu pagasta 

Līčupes ciemā” Ls 80 337; 

• sociālā dzīvokļa izveidošana Mazozolu pagastā, Ls 2 732; 

• LAD projekta “Brīvdabas pulcēšanās vietas izveide Ogres novada Līčupē” Mazozolu 

pagastā realizācija Ls 6 100; 

• LAD projekta “Ogres novada Krapes pagastā esošā tilta pār Lobes upi vienkāršotā 

rekonstrukcija” realizācija Ls 32 032; 

• LAD projekta “Ogres novada Madlienas atklātā peldbaseina atjaunošana un 

peldvietas labiekārtošana” realizācija Ls 13 218; 

• Madlienas pagasta ielu apgaismojuma līnijas rekonstrukcija Ls 12 102. 

Pašvaldības īpašumu reģistrēšana zemesgrāmatā 

 2012. gadā pašvaldība turpināja iepriekšējos gados uzsākto pašvaldības īpašumu tiesību 

nostiprināšanu zemesgrāmatā. Šis darbs turpināsies arī nākamajos gados. Plānots, ka 

līdz.2021.gadam visi pašvaldības īpašuma objekti tiks ierakstīti zemesgrāmatā. 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 46 

Plānotais beigu 
termiņš 

ierakstīšanai 
zemesgrāmatā  

Īpašuma 
raksturojums 

Bilances (atlikusī) 
vērtība īpašumiem, 

kuri jāieraksta 
zemesgrāmatā (Ls) 

Bilances (atlikusī) 
vērtība īpašumiem, 

kuri ir ierakstīti 
zemesgrāmatā (Ls) 

Bilances (atlikusī) 
vērtība īpašumiem, 
kuri nav ierakstīti 

zemesgrāmatā (Ls) 

31.12.2020 Zeme 6 507 748 4 894 761 1 612 987 
30.12.2017 Ēkas 14 950 777 14 040 129 910 648 
02.01.2021 Būves 38 401 797 13 179 188 25 222 609 
30.12.2017 Dzīvokļi 880 599 825 864 54 735 

 KOPĀ: 60 740 921 32 939 942 27 800 979 

 

Pārskata perioda beigās pašvaldības bilancē uzrādīta īpašumā, tiesiskā valdījumā esošā un 

piekrītošā zeme kopējā platībā 2 747.86 ha apmērā, t.sk. platība atbilstoši lietošanas mērķim: 

• zeme 2189.91 ha, 

• mežaudzes 476.35 ha, 

• karjeri 52.54 ha, 

• pazemes aktīvi 11.02 ha, 

• augļu dārzi un citi regulāri ražojošie koku stādījumi 18.04 ha. 

 

Informācija par pašvaldības kapitāla vērtību 

Pašu kapitālu (neto aktīvu) nosaka kā pašvaldības aktīvu atlikušo daļu pēc visu tās saistību 

atskaitīšanas. Salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pašu kapitāls samazinājies par Ls 1 583 964.  

Samazinājumu Ls 3 830 apmērā veido pārskata gadā no uzskaites izslēgtās mežaudzes, kuru 

vērtības palielinājums iepriekšējos pārskata periodos bija atzīts ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas 

rezervē. 

PASĪVS 

 

Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 
Izmaiņas  (+,-) 

 Rezerves - kopā 1 825 654 1 829 484 -3830  

1. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas 
rezerves 

1 737 855 1 737 855 0 

2. Pārējās rezerves 87 799 91 629 -3830 

Pašu kapitāla izmaiņas ietekmēja arī iepriekšējo gadu un pārskata gada budžeta izpildes 

rezultāta aprēķins.  

Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultātā tiek uzkrāti budžeta izpildes rezultāti par 

visiem iepriekšējiem gadiem. Izmaiņas postenī veidojas, ja kārtējā gada rezultāts tiek pārnests uz 

iepriekšējo gadu rezultātu. Pārskata gadā iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 

samazinājies par Ls 610 116. 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 47 

PASĪVS 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata gada 

sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

 Budžeta izpildes rezultāts - kopā 56 611 276 58 191 410 -1 580 134 

1. Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes 
rezultāts 

58 191 410 58 801 526 -610 116 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts -1 580 134 -610 116 -970 018 

 

Savukārt pārskata gada budžeta izpildes rezultāts tiek noteikts kā pārskata gada faktisko 

ieņēmumu un faktisko izdevumu starpība. Izpildes rezultātu aprēķina par katru budžetu atsevišķi  

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu pārskata gada budžeta izpildes rezultāts ir samazinājies par 

Ls 970 018.  

Pamatbudžeta pārskata gada izpildes rezultāts sastāda Ls 1 548 382. Negatīvu rezultātu 

galvenokārt ietekmēja aprēķinātais nolietojums pašvaldības autoceļiem un ielām, kā arī realizētie 

projekti, kuru finansējuma nodrošināšanai pašvaldība veica aizņēmumu no Valsts kases. 

Speciālā budžeta izpildes rezultāts sastāda Ls 68 947. 

Ziedojumu un dāvinājumu izpildes rezultāts Ls 37 195. Pozitīvu rezultātu galvenokārt 

ietekmēja dāvinājumā saņemtas grāmatas bibliotēkām un mākslas priekšmeti muzejam, kā arī 

dāvinājumā saņemtas “Elektrības norēķinu kartes – 500 kWh” maznodrošinātiem iedzīvotājiem. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Neatkarīga revidenta atzinums 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
Rīga 

 
DOKUMENTA DATUMS IR TĀ 

ELEKTRONISKĀS PARAKSTĪŠANAS LAIKS  Nr.8 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 48 

Ogres novada domei 

Ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu 

 

     Mēs esam veikuši Ogres novada pašvaldības (turpmāk tekstā “Pašvaldība”) 2012. gada 

konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Revidētais konsolidētais 2012. gada finanšu pārskats ietver: 

� 2012.gada 31.decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 

"Bilance",  

� 2012.gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.4-3,  

� Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2012.gadu – veidlapa Nr.4-1, 

� Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2012.gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

� konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru Kabineta 

noteikumu Nr.777 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5.punktā, grāmatvedības uzskaites 

pamatprincipu aprakstu, pārskatu skaidrojumus, t.sk. skaidrojumus par budžeta izpildi.  

    Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības struktūrvienību finanšu  

pārskatus, kā norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgās sabiedrības  

nav konsolidēti šajā konsolidētajā finanšu pārskatā.  

Vadības atbildība par konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu 

    Vadība ir atbildīga par šī konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās 

informācijas patiesu atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2010. gada 

17.augusta noteikumu Nr.777 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem, kā arī par 

tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu 

pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 

                                      Revidentu atbildība 

     Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo 

konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas 

standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, 

lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētajā finanšu pārskatā nav būtisku neatbilstību.     

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par konsolidētajā 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 49 

finanšu pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, 

pamatojoties uz revidentu profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku 

neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidenti ņem vērā 

iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā 

sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas 

procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto 

grāmatvedības uzskaites principu un vadības veikto grāmatvedības aplēšu pamatotības 

izvērtējumu, kā arī konsolidētā finanšu pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu. 

     Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu 

atzinuma izteikšanai. 

Atzinums 

    Mūsuprāt, iepriekš minētais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru 

priekšstatu par Ogres novada pašvaldības finansiālo stāvokli 2012.gada 31.decembrī, kā arī par 

tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2012.gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 2010.gada 17 augusta noteikumu Nr.777 “Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība” nosacījumiem. 

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 

    Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2012.gadu, kas atspoguļots konsolidētā 

gada pārskata sadaļā Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp 

šajā vadības ziņojumā un 2012.gada konsolidētajā finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu 

informāciju. 

SIA “AUDIT ADVICE”,  
Licence Nr.134    

Marija Jansone, valdes locekle, zvērināta revidente, sertifikāts Nr.25,  
   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Ogres novada domes lēmums par Ogres novada 2012. gada pamatbudžeta un 

speciālā budžeta izpildes un Ogres novada pašvaldības 2012. gada bilances 

apstiprināšanu 
(2012. gada 20. jūnijs, protokols Nr. 6, 28.§) 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu “Par pašvaldību budžetiem”, likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un izskatījusi Ogres novada pašvaldības finanšu - 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 50 

ekonomikas nodaļas iesniegtos materiālus par 2012.gada budžetu izpildi,Ogres novada dome  

nolemj: 

1. Apstiprināt Ogres novada 2012. gada konsolidēto finanšu pārskatu. 

2. Apstiprināt Ogres novada 2012. gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 31 109 070 (trīsdesmit viens 

miljons simtu deviņi tūkstoši septiņdesmit lati) (naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2012. Ls 

5 318 204) un Ogres novada 2012. gada pamatbudžeta izdevumus pēc valdības funkcijām un 

ekonomiskajām kategorijām Ls 33 896 984 (trīsdesmit trīs miljoni astoņi simti deviņdesmit seši 

tūkstoši deviņi simti astoņdesmit četri lati).  

3. Apstiprināt līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā Ls 2 880 232, asociēto 

kapitālsabiedrību kapitālā Ls 261 692, pārējo kapitālsabiedrību kapitālā Ls 11 750 un pārējos 

finanšu ieguldījumus – Ls 5 740.  

4. Apstiprināt līdzekļus kredītu atmaksai Ls 1 529 919.  

5. Apstiprināt Ogres novada 2012.gada speciālā budžeta ieņēmumus Ls 471 044 (četri simti 

septiņdesmit viens tūkstotis četrdesmit četri lati) (naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2012. Ls 

75 572) un Ogres novada 2012.gada speciālā budžeta izdevumus Ls 430 977 (četri simti 

trīsdesmit tūkstoši deviņi simti septiņdesmit septiņi lati). 

6. Apstiprināt Ogres novada 2012.gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumus Ls 16 087 

(sešpadsmit tūkstoši astoņdesmit septiņi lati) (naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2012 Ls 10 

460) un Ogres novada 2012.gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumus Ls 19 393 

(deviņpadsmit tūkstoši trīs simti deviņdesmit trīs lati). 

7. Apstiprināt debitorus Ls 2 269 284, nākamo periodu izdevumus un avansus par pakalpojumiem 

un projektiem Ls 46 782 un kreditorus Ls 25 304 245.  

8. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības bilanci uz 2012. gada 31.decembri aktīvs Ls 83 741 175 

un pasīvs 83 741 175. 

Saistošie noteikumi Nr. 7/2012 “Par Ogres novada pašvaldības 2012. gada 

konsolidēto budžetu” 
 

    Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2012. gada 16. februārī (protokols Nr. 2, 28 §). Izdoti 

saskaņā ar LR likuma “Par pašvaldībām” 46. pantu un likumu “Par pašvaldību budžetiem” 

1. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2012.gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 27 179 954 

pielikums Nr. 1). 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 51 

2. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2012.gada pamatbudžeta izdevumus Ls 36 873 456 

(pielikums Nr. 2).  

3. Noteikt 2012.gada budžetā Ls 6 976 081 lielu Valsts kases kredītu Ogres novada pašvaldības 

projektu līdzfinansējuma nodrošināšanai un projektu realizācijai piešķirtā finansējuma 

priekšfinansējuma nodrošināšanai.  

4. Noteikt finansējumu kredītu atmaksai Ls 940 748, tai skaitā, 

4.1. Valsts Kases kredīts Ls 47 668 – izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas 

realizācijai; 

4.2. Eiropas investīciju bankas kredīts Ls 112 940 – izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu 

pirmās kārtas realizācijai; 

4.3. Valsts Kases kredīts Ls 40 000 – izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas 

realizācijai; 

4.4. Valsts Kases kredīts Ls 50 000 – nekustamā īpašuma iegādei PII vajadzībām; 

4.5. Valsts Kases kredīts Ls 32 180 – Brīvības ielas rekonstrukcijai no Pļavas līdz Tīnūžu 

ielai; 

4.6. Valsts Kases kredīts Ls 16 620 – Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1. kārtai; 

4.7. Valsts Kases kredīts Ls 35 024 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

4.8. Valsts Kases kredīts Ls 39 732 – Meža prospekta rekonstrukcijai; 

4.9. Valsts Kases kredīts Ls 40 104 – Sporta centra stadiona rekonstrukcijai; 

4.10. Valsts Kases kredīts Ls 2 359 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

4.11. Valsts Kases kredīts Ls 76 000 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

4.12. Valsts Kases kredīts Ls 4 541 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “ Satiksmes 

drošības uzlabojumi Ogresgalā, rekonstruējot ietvju un veloceliņa posmu” realizācijai; 

4.13. Valsts Kases kredīts Ls 114 860 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās OĢ, OKC, OTN” realizācijai; 

4.14. Valsts Kases kredīts Ls 99 947 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “ Ogres 

ūdenssaimniecības attīstība , II kārta” realizācijai; 

4.15. Valsts Kases kredīts Ls 3 211 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Sociālās 

dzīvojamās mājas Indrānu ielā 17 rekonstrukcija” realizācijai; 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 52 

4.16. Valsts Kases kredīts Ls 12 192 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” realizācijai; 

4.17. Valsts Kases kredīts Ls 3 000 – Mazozolu pagastam finanšu stabilitātes aizdevums; 

4.18. Valsts Kases kredīts Ls 4 828 – Mazozolu pagasta ūdenssaimniecības attīstības 

investīciju programmas līdzfinansējums; 

4.19. Valsts Kases kredīts Ls 4000 – Taurupes siltumapgādes rekonstrukcijas 1. kārta; 

4.20. Valsts Kases kredīts Ls 2844 – Taurupes vidusskolas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana un rekonstrukcija; 

4.21. Finanšu līzings Ls  625 – automašīnas Opel Astra iegādei Taurupes pagastam; 

4.22. Valsts Kases kredīts Ls 4591 – projektam Taurupes energoapgādes sistēmas būvniecība; 

4.23. Valsts Kases kredīts Ls 6 164 – Suntažu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai; 

4.24. Valsts Kases kredīts Ls 13 083 – Madlienas centrālās siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcijai; 

4.25. Valsts kases kredīts Ls 5 829 – autobusa iegādei Madlienas pagastam; 

4.26. Valsts kases kredīts Ls 5 720 – dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošanai Madlienas ciemā; 

4.27. Valsts kases kredīts Ls 3 216 – Madlienas vidusskolas renovācijai; 

4.28. Valsts kases kredīts Ls 15 136 – Madlienas vidusskolas sporta laukuma vienkāršotai 

rekonstrukcijai; 

4.29. Valsts kases kredīts Ls 9 387 – Madaru ielas vienkāršotā rekonstrukcija Madlienas 

pagastā; 

4.30. Valsts kases kredīts Ls 45 430 – Ogres novada, Madlienas kultūras nama vienkāršotā 

rekonstrukcija; 

4.31. Valsts kases kredīts Ls 1 009 – ūdens atdzelžošanas stacijas iekārtu iegāde un uzstādīšana 

Ķeipenes pagastā; 

4.32. Valsts kases kredīts Ls 1 802 – Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas apkures katla 

iegāde un uzstādīšana; 

4.33. Valsts kases kredīts Ls 3 655 – Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas siltumtrase; 

4.34. Valsts kases kredīts Ls 2 052 – Ķeipenes centrālās katlu mājas modernizācija; 

4.35. Valsts kases kredīts Ls 6 000 – Ķeipenes pagasta autogreidera iegāde; 

4.36. Valsts kases kredīts Ls 6 393 – projekta līdzfinansējums “Akas ielas rekonstrukcija 

Ķeipenes pagastā”; 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 53 

4.37. Valsts kases kredīts Ls 54 871 – projekta līdzfinansējums “Ķeipenes ūdenssaimniecības 

attīstība”; 

4.38. Valsts kases kredīts Ls 2 994 – projekta līdzfinansējums “Satiksmes drošības 

infrastruktūras uzlabošana Meņģeles pagastā”; 

4.39. Valsts kases kredīts Ls 10 741 – projekta līdzfinansējums “Meņģeles pamatskolas un 

sporta zāles siltināšana un logu nomaiņa”. 

5. Noteikt 2012. gada atlikumu uz gada beigām Ls 2 356 421. 

6. Budžeta līdzekļu atlikums uz 2012. gada 1. janvāri Ls 6 014 590.  

7. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2012.gada speciālā budžeta ieņēmumus (bez 

ziedojumiem un dāvinājumiem) Ls 329 657 un izdevumus (bez ziedojumiem un 

dāvinājumiem) Ls 350 748. 

8. Speciālā budžeta līdzekļu atlikums uz 2012. gada 1. janvāri (bez ziedojumiem un 

dāvinājumiem) Ls 35 505. 

9. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2012. gada speciālā budžeta ziedojumu un dāvinājumu 

ieņēmumus Ls 7 200 un ziedojumu un dāvinājumu izdevumus Ls 20 966 saskaņā ar pielikumu 

Nr. 4.  

10. Budžeta izpildītāji drīkst izdarīt grozījumus programmu finansēšanas plānos un tāmēs 2. 

pielikumā apstiprināto budžeta līdzekļu ietvaros, iesniedzot apstiprināšanai Ogres novada 

domes finanšu – ekonomikas nodaļā. Šādu grozījumu rezultātā nedrīkst mainīt attiecīgajai 

programmai apstiprināto budžeta gada kopējo finansējumu, kā arī atalgojumu un kapitālos 

izdevumus.  

Saistošie noteikumi Nr. 1 /2013 “Par Ogres novada pašvaldības 2013. gada 

konsolidēto budžetu” 
   

  Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2013. gada 24. janvārī (protokols Nr. 1, 1.§). Izdoti 

saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 46. pantu un likumu “Par pašvaldību 

budžetiem”. 

1. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2013.gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 27 973 915 

(divdesmit septiņi miljoni deviņi simti septiņdesmit trīs tūkstoši deviņi simti piecpadsmit lati). 

2. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2013.gada pamatbudžeta izdevumus Ls 34 496 486 

(trīsdesmit četri miljoni četri simti deviņdesmit seši tūkstoši četri simti astoņdesmit seši lati).. 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 54 

3. Noteikt 2013. gada budžetā Ls 4 309 568 (četri miljoni trīs simti deviņi tūkstoši pieci simti 

sešdesmit astoņi lati) lielu Valsts kases kredītu Ogres novada pašvaldības projektu 

līdzfinansējuma nodrošināšanai un projektu realizācijai piešķirtā finansējuma 

priekšfinansējuma nodrošināšanai.  

4. Noteikt finansējumu kredītu atmaksai Ls 1 528 423 (viens miljons pieci simti divdesmit astoņi 

tūkstoši četri simti divdesmit trīs lati), tai skaitā, 

4.1  Valsts Kases kredīts Ls 11 916 – izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas 

realizācijai; 

4.2 Eiropas investīciju bankas kredīts Ls 112 940 – izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu 

pirmās kārtas realizācijai; 

4.3 Valsts Kases kredīts Ls 40 000 – izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās kārtas 

realizācijai; 

4.4 Valsts Kases kredīts Ls 50 000 – nekustamā īpašuma iegādei PII vajadzībām; 

4.5 Valsts Kases kredīts Ls 32 180 – Brīvības ielas rekonstrukcijai no Pļavas līdz Tīnūžu ielai; 

4.6 Valsts Kases kredīts Ls 16 620 – Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1. kārtai; 

4.7 Valsts Kases kredīts Ls 35 024 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

4.8 Valsts Kases kredīts Ls 39 732 – Meža prospekta rekonstrukcijai; 

4.9 Valsts Kases kredīts Ls 40 104 – Sporta centra stadiona rekonstrukcijai; 

4.10 Valsts Kases kredīts Ls 2 359 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās” realizācijai; 

4.11 Valsts Kases kredīts Ls 76 000 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās”realizācijai; 

4.12 Valsts Kases kredīts Ls 4 662 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Satiksmes 

drošības uzlabojumi Ogresgalā, rekonstruējot ietvju un veloceliņa posmu” realizācijai; 

4.13 Valsts Kases kredīts Ls 28 894 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Mednieku ielas 

rekonstrukcija” realizācijai; 

4.14 Valsts Kases kredīts Ls 114 860 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās OĢ, OKC, OTN” realizācijai;Valsts 

Kases kredīts Ls 7 848 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “ Materiālās bāzes 

uzlabošana dabaszinību apguvei” realizācijai; 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 55 

4.15 Valsts Kases kredīts Ls 99 947 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres 

ūdenssaimniecības attīstība , II kārta” realizācijai; 

4.16 Valsts Kases kredīts Ls 48 091 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Sociālās 

dzīvojamās mājas Indrānu ielā 17 rekonstrukcija” realizācijai; 

4.17 Valsts Kases kredīts Ls 1 473 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogresgala 

stadiona rekonstrukcija” realizācijai; 

4.18 Valsts Kases kredīts Ls 12 192 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” realizācijai; 

4.19 Valsts Kases kredīts Ls 302 140 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās 2” realizācijai; 

4.20 Valsts Kases kredīts Ls 4 040 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ogres 

ūdenssaimniecības attīstība , II kārta” realizācijai; 

4.21 Valsts Kases kredīts Ls 269 552 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Tīnūžu un 

Brīvības ielu rekonstrukcija” realizācijai; 

4.22 Valsts Kases kredīts Ls 4 125 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Krapes tilta pār 

Lobes upi vienkāršotā rekonstrukcija” realizācijai; 

4.23 Valsts Kases kredīts Ls 16 958 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Transporta 

infrastruktūras sakārtošana pilsētas centra un apkārtējo teritoriju sasniedzamības uzlabošanai 

Ogres novadā” realizācijai; 

4.24 Valsts Kases kredīts Ls 37 732 – līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Sadzīves 

atkritumu izgāztuves “Ķilupe” rekultivācija” realizācijai; 

4.25 Valsts Kases kredīts Ls 3 000 – Mazozolu pagastam finanšu stabilitātes aizdevums; 

4.26 Valsts Kases kredīts Ls 4 828 – Mazozolu pagasta ūdenssaimniecības attīstības investīciju 

programmas līdzfinansējums; 

4.27 Valsts Kases kredīts Ls 3 279– Ogres novada Mazozolu pagasta Līčupes ciema 

ūdenssaimniecības attīstības līdzfinansējums; 

4.28 Valsts Kases kredīts Ls 4000 – Taurupes siltumapgādes rekonstrukcijas 1. kārta; 

4.29 Valsts Kases kredīts Ls 2844 – Taurupes vidusskolas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana un rekonstrukcija; 

4.30 Valsts Kases kredīts Ls 4591 – projektam Taurupes energoapgādes sistēmas būvniecība; 

4.31 Valsts Kases kredīts Ls 6 800 – projektam Ogres novada Taurupes pagasta Taurupes  

ciema ūdenssaimniecības attīstība; 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 56 

4.32 Valsts Kases kredīts Ls 6 164 – Suntažu siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai; 

4.33 Valsts Kases kredīts Ls 5 194 – Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Suntažu pagasta 

Suntažu ciemā; 

4.34 Valsts Kases kredīts Ls 13 083 – Madlienas centrālās siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcijai; 

4.35 Valsts kases kredīts Ls 2 840 – dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošanai Madlienas ciemā; 

4.36 Valsts kases kredīts Ls 2 416 –Madlienas vidusskolas renovācijai; 

4.37 Valsts kases kredīts Ls 2 321 –Madaru ielas vienkāršotā rekonstrukcija Madlienas pagastā; 

4.38 Valsts kases kredīts Ls 5 885 – Ogres novada, Madlienas kultūras nama vienkāršotā 

rekonstrukcija;  

4.39 Valsts kases kredīts Ls 1 802 – Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas apkures katla iegāde 

un uzstādīšana; 

4.40 Valsts kases kredīts Ls 3 655 – Ķeipenes pagasta centrālās katlu mājas siltumtrase; 

4.41 Valsts kases kredīts Ls 2 052 – Ķeipenes centrālās katlu mājas modernizācija; 

4.42 Valsts kases kredīts Ls 6 000 – Ķeipenes pagasta autogreidera iegāde; 

4.43 Valsts kases kredīts Ls 6 393 – projekta līdzfinansējums “Akas ielas rekonstrukcija 

Ķeipenes pagastā”; 

4.44 Valsts kases kredīts Ls 5 732 – projekta līdzfinansējums “Ķeipenes ūdenssaimniecības 

attīstība”; 

4.45 Valsts kases kredīts Ls 7 214 – projekta līdzfinansējums “Satiksmes drošības 

infrastruktūras uzlabošana Meņģeles pagastā”; 

4.46 Finanšu līzings Ls  1 570 – automašīnas Mitshubishi Lancer iegādei Meņģeles pagastam.”  

4.47 Valsts kases kredīts Ls 9 685 – projekta līdzfinansējums “Meņģeles pamatskolas un sporta 

zāles siltināšana un logu nomaiņa”; 

4.48 Valsts kases kredīts Ls 7 686 – projekta līdzfinansējums “Meņģeles tautas nama 

rekonstrukcija”. 

5. Noteikt 2013.gadā pamatbudžeta atlikumu uz gada beigām Ls 1 568 414 (viens miljons pieci 

simti sešdesmit astoņi tūkstoši četri simti četrpadsmit lati). 

6. Budžeta līdzekļu atlikums uz 2013.gada 1.janvāri Ls 5 309 840 (pieci miljoni trīs simti deviņi 

tūkstoši astoņi simti četrdesmit lati). 

7. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2013. gada speciālā budžeta ieņēmumus (bez 

ziedojumiem un dāvinājumiem ) Ls 379 302 (trīs simti septiņdesmit deviņi tūkstoši trīs simti 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 57 

divi lati) un izdevumus (bez ziedojumiem un dāvinājumiem ) Ls 416 878 (četri simti 

sešpadsmit  tūkstoši astoņi simti septiņdesmit astoņi lati).  

8. Speciālā budžeta līdzekļu atlikums uz 2013.gada 1.janvāri (bez ziedojumiem un 

dāvinājumiem) Ls 75 572 (septiņdesmit pieci tūkstoši pieci simti septiņdesmit divi lati).  

9. Noteikt speciālā budžeta līdzekļu atlikumu uz gada beigām Ls 37 996 (trīsdesmit septiņi 

tūkstoši deviņi simti deviņdesmit seši lati). 

10. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 2013. gada speciālā budžeta ziedojumu un dāvinājumu 

ieņēmumus Ls 9 500 (deviņi tūkstoši pieci simti lati) un ziedojumu un dāvinājumu izdevumus 

Ls 19 960 (deviņpadsmit tūkstoši deviņi simti sešdesmit lati).  

11. Ziedojumu un dāvinājumu atlikums uz 2013. gada 1. janvāri Ls 10460 (desmit tūkstoši četri 

simti sešdesmit lati) 

12. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģentūras “Mālkalne” darba plānu 2013. gadam.  

13. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres novada kultūras centrs” darba plānu 

2013.gadam. 

14. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģentūras “Dziednīca” darba plānu 2013. gadam.  

15. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres un Ikšķiles tūrisma attīstības aģentūra” 

darba plānu 2013. gadam. 

16. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģentūras “Rosme” darba plānu 2013. gadam.  

17. Budžeta izpildītāji drīkst izdarīt grozījumus programmu finansēšanas plānos un tāmēs 2. 

pielikumā apstiprināto budžeta līdzekļu ietvaros, iesniedzot apstiprināšanai Ogres novada 

domes finanšu – ekonomikas nodaļā. Šādu grozījumu rezultātā nedrīkst mainīt attiecīgajai 

programmai apstiprināto budžeta gada kopējo finansējumu, kā arī atalgojumu un kapitālos 

izdevumus.  

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs 

 

Publiskās un privātās investīcijas būvniecībā 

Ogres būvvalde (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts). 

   Publisko investīciju apjoms 2012. gadā – Ls 2 607162.92 (2011. gadā - Ls 8 587 092.24; 2010. 

gadā - Ls 4 985 975.09).  

Ogrē un Ogresgalā ekspluatācijā pieņemts publisko investīciju 13 objekti (par valsts un 

pašvaldību līdzekļiem, kā arī Eiropas Savienības finansējumu):  



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 58 

• Rīgas HES inženieraizsardzības būves sūkņa stacija “Ciemupe” renovācija Sūkņa stacija 

“Ciemupe”; 

• Ogres novada pašvaldības VPII “Zelta Sietiņš” ēkas renovācija Skolas ielā 13, Ogrē; 

• Katlumājas rekonstrukcija Brīvības iela 116 A, Ogrē;  

• Ogres ģimnāzijas un Ogres pamatskolas sporta laukuma rekonstrukcijas 1.kārta Meža 

pr.14, Ogrē; 

• piebraucamā ceļa (Ogres sociālā dienesta ēkai) izbūve Parka ielā 1, Ogrē; 

• Ogres sporta centra ēkas renovācijas 1.kārta Skolas ielā 12, Ogrē: 

• Ogres ūdenssaimniecības attīstības 2.kārta Ogrē: 

                                ūdensvada izbūve Lašupēs; 

                               Ogres ūdenssaimniecības attīstība Doles un Ikšķiles ielā; 

                                     divu artēzisko urbumu ierīkošana Zilokalnu ūdensgultnē Apiņu ielā 7; 

• administratīvās ēkas rekonstrukcijas 1. un 2. kārta Brīvības ielā 44, Ogre; 

• Zinību ielas rekonstrukcija posmā no Bērzu alejas līdz Ogres 1.vidusskolas ēkai; 

• Tīnūžu un Brīvības ielu rekonstrukcija posmā no valsts 1.šķ. autocceļa P5 Ulbroka - Ogre 

līdz krustojumam ar Kranciema ielas (1.kārta); 

• administratīvās ēkas un saimniecības ēkas renovācija Brīvības ielā 33, Ogre.   

Privāto investīciju apjoms Ls 2012. gadā – Ls 2 766 227.15, ekspluatācijā pieņemti 45 objekti 

(2011. gadā - Ls 4 927 518, ekspluatācijā pieņemti 64 uzbūvētie objekti).   

  Lielākie privātie būvvobjekti: 

• Liellopu ferma 320 lopiem z/s “Ogre”, Ogresgala pagsata “Silavās”; 

            “Ogre”, Ogresgala pagasts; 

• Mobilo sakaru bāzes stacija “Gaigalas”, Ogresgala pagasts; 

• Maģistrālā sakaru līnija gar autoceļu A6 no īpašuma “Sekši” līdz Liepu gatvei, Ciemupe,  

Ogresgala pagasts; 

• Koģenerācijas stacija Brīvības ielā 116 A, Ogrē. 

Madlienas būvvalde (darbības teritorija – Krapes, Ķeipenes, Lauberes, Madlienas, Meņģeles, 

Mazozolu, Suntažu, Taurupes pagasts). 

Publiskās investīcijas  Ls 539 243, ekslpuatācijā pieņemti 10 objekti (2011. gadā Ls 653 679, 

ekspluatācijā pieņemti 3 objekti): 

• Suntažu pagasta estrādes parkā skatītāju laukuma rekonstrukcija; 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 59 

• ERAF projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Suntažu pagasta Suntažu 

ciemā” ietvaros veiktās ūdensapgādes sistēmas rekonstrukcija;  

• ūdensapgādes sistēmas rekonstrukcija Suntažu pagasta Juglas ciemā;  

• attīrīšanas iekārtas AT-20 Mazozolu pagasta Braki 7; 

• ERAF projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Mazozolu pagasta Līčupes 

ciemā”; 

• sociālā dzīvokļa izveidošana Mazozolu pagastā; 

• LAD projekta “Brīvdabas pulcēšanās vietas izveide Ogres novada Līčupē” Mazozolu 

pagastā realizācija; 

• LAD projekta “Ogres novada Krapes pagastā esošā tilta pār Lobes upi vienkāršotā 

rekonstrukcija” realizācija; 

• LAD projekta “Ogres novada Madlienas atklātā peldbaseina atjaunošana un peldvietas 

labiekārtošana” realizācija; 

• Madlienas pagasta ielu apgaismojuma līnijas rekonstrukcija. 

Privātās investīcijas Ls 5 826 318.28, ekspluatācijā nodoti 33 objekti (2011. gadā – Ls 

1 520 089, ekspluatācijā pieņemti 16 objekti). 

Pasākumi teritoriālā plānojuma īstenošanai 

2012. gadā veiktās publiskās apspriešanas 

2012. gadā turpinājās Ogres novada teritorijas plānojuma redakciju izstrāde un plānojuma 

stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma izstrāde un sabiedriskā apspriešana. 

 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 60 

Apkopojot plānojuma 1. redakcijas sabiedriskās apspriešanas laikā 2011. gadā saņemtās 

atsauksmes un institūciju atzinumus, tika sagatavota Ogres novada plānojuma galīgā (2.) redakcija, 

kas ar Ogres novada domes 2012. gada 16. februāra lēmumu “Par Ogres novada teritorijas 

plānojuma galīgās redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” 

(protokols Nr.9, 3§) tika nodota sabiedriskajai apspriešanai laika posmā no 2012. gada 12. marta 

līdz 3. aprīlim. 

   Teritorijas plānojuma un plānojuma stratēģiskās ietekmes uz vidi pārskats bija pieejami apskatei 

un atsauksmju izdarīšanai Ogrē un Ogres novada pagastu administrāciju ēkās Krapē, Ķeipenē, 

Madlienā, Meņģelē, Lauberē, Līčupē, Taurupē, Ogresgalā un Suntažos. 

     Plānojuma un vides pārskata sabiedriskās apspriešanas sanāksmes tika organizētas 15. martā 

Madlienā, 22. martā Ogrē un 29. martā Suntažos. Iedzīvotāju aktivitāte sabiedriskās apspriešanas 

laikā vērtējam kā zema, reāli 3 iedzīvotāji sanāksmi apmeklēja tikai Ogrē. 

Sabiedriskās apspriešanas laikā tika saņemtas 9 rakstiskas atsauksmes. Lai risinātu vienā no 

atsauksmēm izteikto prasību par zemes vienības sadali Jaunogrē, Ogres pilsētas vēsturiskās 

apbūves aizsardzības teritorijā, 2012.gada 28.martā tika sasaukta Ogres pilsētvides konsultatīvās 

padomes sanāksme, uzaicinot tajā piedalīties iesnieguma autoru, jautājumu izskatot uz vietas, 

zemes vienībā Zilokalnu prospektā 5, par kuras sadali saņemts iesniegums. Pēc sanāksmes tika 

saņemts iesnieguma atsaukums. 

       Izvērtējot saņemtās atsauksmes par izstrādāto Ogres novada teritorijas plānojuma galīgo (2.) 

redakciju un tās vides pārskatu, tika veiktas nepieciešamās korekcijas un papildinājumi plānojuma 

materiālos un Ogres novada plānojuma galīgā redakcija ar Ogres novada domes 2012. gada 24. 

maija lēmumu “Par Ogres novada teritorijas plānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu” 

(protokols Nr. 5, 11.§) tika apstiprināta un nodota izskatīšanai Rīgas plānošanas  reģionam. 

Sabiedrsikās apspriešanas laikā tika saņemtas 2 atsauksmes no fiziskām un juridiskām personām 

un 2 atsauksmes no valsts institūcijām. 

Ogres novada dome 2012. gada 21. jūnijā apstiprināja Ogres novada teritorijas plānojumu, 

pieņemot saistošos noteikumus Nr.1 6/2012 „Ogres novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (protokols Nr. 6, 1.§). Lēmums par teritorijas 

plānojuma spēkā stāšanos publicēts laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” 2012. gada 29. jūnijā. Sakarā ar 

Saeimas izdarītajiem grozījumiem Teritorijas attīstības plānošanas likumā tika noteikts 2 mēnešu 

termiņš, kurā apstiprināto un spēkā esošo teritorijas plānojumu bija iespējams apstrīdēt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā. Šo iespēju izmantoja biedrība “Lauberiete”, taču, 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 61 

izvērtējot sūdzības pamatotību, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 2012. gada 

28. septembrī informēja pašvaldību par to, ka teritorijas plānojuma apbūves noteikumi atbilst 

normatīvajiem aktiem un Ogres novada teritorijas plānojums ir īstenojams no 2012. gada 28. 

septembra. 

2012. gadā Ogres novadā (Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā) pieņemti 3 lēmumi par 

detālplānojumu izstrādes uzsākšanu. Viena no šiem detālplānojumiem tālākā izstrāde pēc 1. 

redakcijas sabiedriskās apspriešanas procesa beigām, pamatojoties uz detālplānojuma ierosinātājas 

iesniegumu, izbeigta.  

Attīstības programma un citi plānošanas dokumenti 

    2012.gadā tika uzsākta Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.-2037. gadam 

izstrāde, kas turpinās 2013. gadā.  

2011. gada 13. janvārī Ogres novada dome galīgajā redakcijā apstiprināja Ogres novada 

attīstības programmu un rīcības plānu. Katra gada sākumā tiek apkopta un izvērtēta informācija 

par attīstības programmas izpildi.  

Starptautiskā sadarbība 

Ogres novada pašvaldība 2012. gadā turpināja sadarbību ar tām pašvaldībām ārvalstīs, ar 

kurām ir noslēgti sadraudzības līgumi:  

Hengelo pašvaldību Nīderlandē, Kelmes rajona pašvaldību Lietuvā, Jehves pašvaldību 

Igaunijā, Onges un Bolnesas pašvaldībām Zviedrijā, Žueletūras pašvaldību Francijā, Čerņigovas 

pašvaldību Ukrainā, Maimanas pilsētas pašvaldību Afganistānā. Aktīvāka sadarbība ir noritējusi ar 

Kelmes, Johves un Žueletūras pašvaldībām. 2012. gadā sākās Ogres novada un Slonimas rajona 

pašvaldību sadarbība.  

Projekta “Comenius” ietvaros 2012. gadā sadarbību ar projekta partneriem citās valstīs turpināja 

Ogres Valsts ģimnāzija. 

Pasākumi vadības darba pilnveidošanā 

    2012. gadā novada pašvaldības administrācijas struktūrā nav notikušas izmaiņas.  

Domes darbu vada domes priekšsēdētājs, kuram ir 2 vietnieki, administrāciju vada pašvaldības 

izpilddirektors Pēteris Špakovskis. 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 62 

Pārvaldes darba kvalitātes un novada pašvaldības struktūrvienību un iestāžu komunikācijas 

pilnveides nolūkā turpinājās elektroniskās lietvedības tiešsaites sistēmas un vienotas 

grāmatvedības programmas pilnveide.  

2012. gadā tika ieviesta vienota kārtība iepirkumu organizēšanā. Ir izstrādāta iekšējā audita 

stratēģija, kas konsekventi tiek realizēta.  

Darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanai arī 2012. gadā tika rīkoti apmācību semināri Ogrē, 

piesaistot augsti kvalificētus lektorus – iepirkuma organizēšanā, darba drošībā, grāmatvedības 

jautājumos, saskarsmes k ultūrā un psiholoģijā. 

2012. gadā mācības augstskolās turpināja 7 novada pašvaldības administrācijas darbinieki. 

Sabiedrības informēšana 

Novada iedzīvotāju informēšanas darbu koordinē pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļa. 

Pastāvīgi tiek uzturēts un pilnveidots novada pašvaldības portāls www.ogresnovads.lv. 2012. gadā 

turpinājās e-pakalpojumu pieejamības nodrošināšana portālā www.latvija.lv . 

Gan mājas lapā, gan pašvaldības laikrakstā “Ogrēnietis” (tirāža 14 000 eksemplāri) pieejama 

informācija par par novada domes pieņemtajiem lēmumiem, pašvaldības iestāžu darbu, Eiropas 

Savienības un citu investīciju fondu līdzfinansēto projektu ieviešanas gaitu un rezultātiem novadā.  

Suntažos, Madlienā, Ķeipenē un Mazozolos pagastu pārvaldes izdod iknformatīvos izdevumus. 

Gan “Ogrēnietis”, gana pagastu izdevumi ir pieejami pašvaldības mājas lapā  PDF formātā. 

Iedzīvotāju informēšanai pašvaldība izmanto Ogres televīziju, nodrošinot pašvaldības budžeta 

finansējumu, kā arī pārnovadu laikrakstu “Ogres Vēstis Visiem”, krievu valodā iznākošao 

laikrakstu “Nedēļa Ogrē”, portālus ogresfakti.lv, ogrenet.lv, eogre.lv, ogre24.lv un citus. Ir 

regulāra sadarbība ar LTV 7 komercstudijām dažādu sižetu veidošsanā par saimnieciskajiem 

darbiem, uzņēmējdarbību,  izglītības, kultūras, veselīga dzīvesveida norisēm, kā arī TV Spektrs, 

kas nodrošina informāciju  LTV1 Reģionu Ziņām, atsevišķos gadījumos nozarēs (atspoguļojot 

aktualitātes izglītībā, bērnu drošībā, kultūrā, vides jautājumos, uzņēmējdarbībā) tiek izmantoti 

maksas sižeti LTV7 programmās. 

Novada pašvaldības komunikācijā ar iedzīvotājiem un organizācijām tiek izmantots pašvaldības 

portāls un elektroniskais pasts.  

 Lai aktivizētu sadarbību ar iedzīvotājiem, 2012. gadā pašvaldības portāls papildināts ar diviem 

interaktīvās komunikācijas rīkiem “City ideas” un “City works”, ko var izmantot pašvaldībai 

adresētiem priekšlikumiem pašvaldības darba pilnveidošanai un norādēm par aktuālām 



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 63 

saimnieciska rakstura problēmām, nepadarītiem darbiem un nepilnībām pašvaldības infrastruktūras 

objektos.  

 Pašvaldības aģentūra “Mālkalne” savu klientu informēšanai jau ilgstoši izdod informatīvo 

izdevumu “Tev, Mālkalnieti”, bet pašvaldības aģentūra “Ogres novada kultūras centrs” kopš 2011. 

gada izdod informatīvo izdevumu “Kultūras Ziņas”. 
 

Sabiedriskā kārtība un drošība 

    Sabiedrisko kārtību nodrošina un par iedzīvotāju drošību gādā Ogres novada pašvaldības 

policija 2012. gadā saņēmusi 2775 iedzīvotāju izsaukumus, konstatējusi 5641 pārkāpumu. Par 

dažādiem pārkāpumiem ir sastādīti 1425 administratīvo pārkāpumu protokoli un 454 

administratīvā pārkāpuma paziņojumi par Ceļu satiksmes noteikumu punktiem. Pašvaldības 

policija ir novērsusi 4469 likumpārkāpumus, 91 gadījumā ir veicināta noziegumu atklāšana.  

    2012. gadā pie administratīvās atbildības par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu saukti 16 

vecāki, kaut gan pirms tam ar daudziem no tiem ilgstoši veikts preventīvais darbs. 430 gadījumos 

notikušas individuālas pārrunas ar riska grupas pusaudžiem par uzvedību. Nelabvēlīgās ģimenēs 

un jauniešu pulcēšanās vietās notikuši 16 profilaktiskie pasākumi – reidi. Pēc Ogres novada sociālā 

dienesta lūguma 210 reizes apsekotas augsta riska ģimenes. 

    Lielākā daļa sabiedriskās kārtības pārkāpumu joprojām ir saistīti ar alkoholisko dzērienu 

lietošanu sabiedriskās vietās vai par atrašanos sabiedriskās vietās tādā reibuma stāvoklī, kas 

aizskar cilvēka cieņu. 2012. gadā par šo pārkāpumu administratīvi sodītas 702 personas, t.sk. 64 

nepilngadīgas personas. 

     Pārmērīga alkohola lietošana bieži vien ir cieši saistīta ar huligāniskām darbībām gan pret 

apkārtējiem cilvēkiem, gan sabiedrisko īpašumu. 2012. gadā par sīko huligānismu sodītas 38 

personas, savukārt 52 personas tika sauktas pie atbildības par ļaunprātīgu nepakļaušanos policijas 

darbinieku likumīgajām prasībām.  

      Alkohola lietošana ir bijusi par iemeslu arī vairumam ģimenes skandālu, kuru laikā bieži vien 

tika konstatēta vardarbība pret ģimenes locekļiem. 2012. gadā pašvaldības policijas darbinieki 

vairāk kā 350 gadījumos ir devušies sniegt palīdzību ģimenēm un savaldīt ķildniekus. 

Atskurbšanas telpās ievietotas 435 personas, t.sk. personas, kuras uz pieteikuma pamata tikušas 

aizturētas līdz pilnīgai atskurbšanai un izolētas no ģimenes.  

    102 administratīvā pārkāpumi sastādīti nekustamo īpašumu īpašniekiem par īpašumu 

nekopšanu.  



Ogres novada pašvaldība.  2012. gada publiskais pārskats 

 64 

   Pašvaldības policija nodrošina sabiedrisko kārtību  Ogres novada sociālajās mājās Mālkalnes 

prospektā 30 un Indrānu ielā 14, kur nakts laikā pastāvīgi uzturas divi policisti. Dienas stundās 

sabiedrisko kārību šajās mājās nodrošina mobilā patruļa. 

    Ar pašvaldības budžeta finansējumu 2012. gadā pašvaldības policijas vajadzībām iegādātas 

divas jaunas, speciāli aprīkotas patruļmašīnas.  

     Sabiedriskās kārtības un iedzīvotāju drošības nodrošināšanai pašvaldības policijas veiksmīgi 

sadarbībojas ar Valsts policijas Rīgas reģiona Ogres iecirkni. 

 

Edvīns Bartkevičs, Ogres novada domes priekšsēdētājs 

 

 
 

                                                    
 
 

Sagatavoja 

Ogres novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs 
Nikolajs Sapožņikovs 
65071164 


